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Förord 
Första gången som Regeringskansliets årsbok togs fram var 1998. Syftet med års-
boken är att ge en bild av den verksamhet som bedrivits inom myndigheten under 
året. I årsbokens appendix redovisas även aktuell statistik och siffror som en del 
av verksamhetsbeskrivningen. 

Under det första halvåret 2023 var Sverige ordförande i Europeiska unionens 
råd. Det har varit en spännande men också utmanade uppgift som påverkat hela 
Regeringskansliets verksamhet. Vidare har 2023 fortsatt präglats av osäkerhe-
ten i omvärlden med anledning av Rysslands invasion av Ukraina. I väntan på 
ett svenskt anslutande till Nato har förberedelserna i Regeringskansliet för ett 
medlemskap fortsatt under året. Första januari 2023 trädde den nya regeringens 
departementsindelning i kraft. 

Regeringskansliet, som har i uppdrag att stödja regeringen att styra riket och 
förverkliga sin politik, består av Statsrådsberedningen, departementen och Förvalt-
ningsavdelningen. Departementen ansvarar för sina respektive sakfrågor och 
Förvaltningsavdelningen ansvarar för myndighetsövergripande stöd, service och 
utveckling. Statsrådsberedningen leder och samordnar arbetet i Regeringskansliet. 
De opolitiska tjänstemännen stödjer regeringen och de politiska staberna genom 
att utreda olika frågor, utforma förslag till lagstiftning, ta fram förslag till budget, 
ge underlag för styrning av myndigheter, utveckla relationer med andra länder och 
förbereda olika beslut och ställningstaganden i förhandlingar, till exempel inom EU. 

Det är min förhoppning att årets årsbok ger en ökad insikt om Regeringskansliets 
verksamhet. Besök även gärna vår webbplats www.regeringen.se. 

Henrik Holmer 
Förvaltningschef i Regeringskansliet 
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Sverige ordförande i EU  
januari–juni 2023 
Den 1 januari till den 30 juni 2023 innehade Sverige för tredje gången ordförande-
skapet i Europeiska unionens råd. Som ordförande ledde Sverige cirka 2 000 möten 
i Bryssel och i Luxemburg, och cirka 150 möten i Sverige. 

Med målet att bidra till ett grönare, friare och säkrare Europa prioriterade Sverige 
som ordförande säkerhet, konkurrenskraft, grön omställning och energiomställ-
ning samt demokratiska värden och rättsstatsprincipen. I särskilt fokus stod stödet 
till Ukraina där Sverige agerade för att behålla enigheten inom EU och fortsätta 
leverera militärt, humanitärt och politiskt stöd. 

Läs mer om resultaten: Sveriges ordförandeskap i EU – här är resultaten 
(https://wayback.archive-it.org/12090/20231020082144/https:/swedish-presidency. 
consilium.europa.eu/sv/nyheter/sveriges-ordfoerandeskap-i-eu-haer-aer-resultaten/) 

Läs skrivelsen skr 2023/24:34: Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i 
Europeiska unionens råd första halvåret 2023 (www.regeringen.se) 
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Fakta om Regeringskansliet  
Regeringskansliets organisation  

Myndigheten Regeringskansliet bestod under 2023 av Statsrådsberedningen, tio 
departement och Förvaltningsavdelningen. Myndigheten leds av statsministern, 
vilket innebär att statsministern är såväl regeringschef som chef för myndigheten 
Regeringskansliet. Vid inledningen av året genomfördes en departementsombild-
ning då Miljödepartementet, Näringsdepartementet och Infrastrukturdeparte-
mentet upphörde. Klimat- och näringslivsdepartementet samt Landsbygds- och 
infrastrukturdepartementet tillkom i samband med ombildningen. 

I den löpande ledningen av Regeringskansliet biträds statsministern av en stats-
sekreterare i Statsrådsberedningen, av förvaltningschefen i Regeringskansliet samt 
av rättschefen i Statsrådsberedningen. I varje departementsledning finns ett eller 
flera statsråd (ministrar), varav ett är departementschef. Varje statsråd har stöd av 
statssekreterare, politiskt sakkunniga, pressekreterare och tjänstemän i departe-
mentet. Förvaltningsavdelningen leds av förvaltningschefen. 

Utlandsmyndigheterna – det vill säga ambassader, representationer, delegationer vid 
internationella organisationer som EU, FN och OECD samt karriärkonsulat – är 
egna myndigheter som i administrativt hänseende är direkt underställda Regerings-
kansliet. 

Regeringen tillsätter kommittéer och särskilda utredare. Dessa är egna myndig-
heter som lyder under regeringen. 

Regeringen   

Regeringskansliet 

Statsrådsberedningen – SB

Arbetsm
arknadsdepartem

entet –
 

 A 

Finansdepartem
entet – Fi 

Försvarsdepartem
entet – Fö 

Justitiedepartem
entet – Ju 

Klim
at- och näringslivsdepartem

entet – KN
 

Kulturdepartem
entet – Ku 

Landsbygds- och infrastrukturdepartem
entet – LI 

Socialdepartem
entet – S 

U
tbildningsdepartem

entet –
 

 U
 

U
trikesdepartem

entet – U
D

 

Förvaltningsavdelningen – FA 
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Regeringskansliets uppgift  

”Regeringskansliet har till uppgift att bereda regeringsärenden och att i övrigt bi-
träda regeringen och statsråden i deras verksamhet.” (1 § förordningen [1996:1515] 
med instruktion för Regeringskansliet). 

Tjänstemännens arbete 

Av Regeringskansliets cirka 4 900 tjänstgörande är ungefär 200 politiskt tillsatta. 
De av Regeringskansliets medarbetare som inte är politiskt tillsatta har sina 
anställningar oavsett vilka som sitter i regeringen. Tjänstemännens uppgift är att 
bistå regeringen med att ta fram underlag och förslag till olika regeringsbeslut och 
utreda frågor av både nationell och internationell karaktär. De arbetar också med 
frågor kring styrning av de statliga myndigheterna genom att ta fram underlag till 
de årliga regleringsbreven och följa upp myndigheternas verksamhet. Internatio-
nella förhandlingar, inom till exempel EU-området, ingår också i arbetet. 

Regeringskansliets verksamhet 

I appendixdelen av årsboken beskrivs Regeringskansliets verksamhet i ett antal 
statistiska mått som på olika sätt speglar myndighetens uppgifter. Uppgifterna kan 
delas in i sju huvudverksamheter som kortfattat går att beskriva så här: 

1. Lagstiftningsprocessen 

Det är tjänstemännens uppgift att på regeringens uppdrag bearbeta politiska initiativ, 
utforma utredningsdirektiv och beslutsunderlag. De ska även remissbehandla be-
tänkanden, utarbeta lagrådsremisser och propositioner samt förbereda utfärdande 
av de lagar som riksdagen beslutat om. 

2. Budgetprocessen och myndighetsstyrning 

Regeringskansliets tjänstemän tar fram underlag och förslag till statsbudget, 
analyserar och följer upp budgeten, tar fram underlag till de instruktioner och 
regleringsbrev som styr myndigheterna, medverkar i tillsättning av styrelser och 
myndighetschefer samt håller löpande kontakt med myndigheterna. 

3. Regeringsärenden 

Regeringskansliets tjänstemän bereder regeringsärenden. Det handlar bland annat 
om propositioner, skrivelser, uppdrag till myndigheter, anslags- och bidragsärenden 
samt vissa förvaltningsärenden. 

4. EU-arbete och internationellt arbete 

Det är Regeringskansliets uppgift att bereda svenska ståndpunkter och driva 
förhandlingsarbete i EU samt ta fram förslag till hur EU-direktiv ska införlivas i 
svensk rätt. Regeringskansliets tjänstemän företräder Sverige även i andra interna-
tionella förhandlingar, bland annat inom FN-systemet. 

5. Extern kommunikation 

Regeringskansliet bistår regeringen när det gäller kommunikation med omvärlden. 
Tjänstemännen skriver till exempel underlag till svar på frågor och interpellationer 
från riksdagen samt brev och e-post från allmänheten. 
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6. Särskilda projekt och program 

Särskilda projekt och program är verksamhet av förvaltningskaraktär som bedrivs 
i Regeringskansliet. Det är verksamhet som pågår under begränsad tid. 

7. Internt stöd 

Inom Regeringskansliet hanteras bland annat intern verksamhetsplanering, ekonomi-
administration, HR-frågor, it-stöd, bevakning och säkerhet, arkivering, diarieföring 
och lokalförsörjning. 
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Statsrådsberedningen  
Statsrådsberedningen ansvarar för att leda och samordna 
arbetet i Regeringskansliet samt för att samordna den svenska 
EU-politiken. I Statsrådsberedningen tjänstgjorde under året i 
medeltal 225 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid Statsrådsberedningen: 

Initiativ 

Statsministern gör välfärdsbesök runt om i Sverige 

Under hösten var statsminister Ulf Kristersson tillsammans med berörda statsråd 
på en välfärdsturné runt om i landet och besökte verksamheter inom skola, vård 
och omsorg. Bakgrunden till besöken var de stora satsningarna på välfärden som 
regeringen presenterade i sin höstbudget för 2024. 

En halv miljard i svenskt stöd till jordbävningsdrabbade i Turkiet och Syrien 

För att stötta de människor som drabbades av jordbävningarna i Turkiet och 
Syrien anordnade Sverige tillsammans med EU-kommissionen en internationell 
givarkonferens för att få in pengar, mobilisera resurser och samordna insatserna för 
återuppbyggnaden. På konferensen presenterade Sverige ett sammanlagt svenskt 
stöd på 500 miljoner kronor. Totalt samlades ca 78 miljarder kronor in under 
givarkonferensen som ägde rum den 20 mars. 

Regeringen bjöd in till nationellt klimatmöte 

För att nå hela vägen till nettonollutsläpp krävs en ny klimatpolitik som investerar 
i fossilfri energi och möjliggör fler gröna innovationer, samtidigt som konkurrens-
kraften stärks. Därför bjöd regeringen in näringsliv, civilsamhälle, intresseorgani-
sationer och akademin till ett nationellt klimatmöte i juni. 

Regeringen tillsatte en AI-kommission 

Regeringen tillsatte i december en AI-kommission för att ta vara på de stora möjlig-
heter för Sverige som AI (artificiell intelligens) kan bidra med; ökad innovationsför-
måga, stärkt konkurrenskraft, effektivare offentlig förvaltning och bättre välfärd. 
Syftet med uppdraget är att säkerställa att Sverige som ledande forskningsnation, 
avancerad industrination och ambitiös välfärdsnation bättre ska tillvarata möjlig-
heterna och hantera riskerna med AI. AI-kommissionen har i uppgift att komma 
med konkreta förslag till hur AI kan främja Sverige som ledande forskningsnation, 
avancerad industrination och ambitiös välfärdsnation. Utredningen ska redovisas 
senast den 1 juli 2025. 
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Toppmöten i urval  

Extrainsatt Europeiskt råd med fokus på Rysslands invasion av Ukraina 

Under 2023 hade Europeiska rådet fyra ordinarie möten. Den 9 februari reste 
statsministern till Bryssel för ett extrainsatt Europeiskt råd som hade fokus på 
Rysslands invasion av Ukraina. Utöver de ordinarie mötestillfällena följde under 
året ett antal extrainsatta och informella möten i Europeiska rådet. 

Nordiskt-ukrainskt toppmöte i Helsingfors 

I maj deltog Sveriges, Norges, Danmarks och Islands statsministrar tillsammans 
med Ukrainas president i ett nordiskt-ukrainskt toppmöte i Helsingfors på inbjudan 
av Finlands dåvarande president Sauli Niinistö. Under besöket diskuterades säkerhets-
politik, nordiskt samarbete och ländernas starka stöd till Ukraina. 

Natos toppmöte i Vilnius 

Den 11–12 juli deltog statsministern i Natos årliga toppmöte i Vilnius, Litauen. 
På agendan för toppmötet stod stärkande av Natos avskräckning och försvar, stöd 
till Ukraina samt samarbete med Natos partnerländer i den Indopacifiska regio-
nen. Ett första möte i Nato-Ukrainarådet på stats- och regeringschefsnivå genom-
fördes. Inför toppmötet möttes Sverige, Turkiet och Natos generalsekreterare och 
diskuterade Sveriges medlemskapsprocess. 

När den 78:e sessionen i FN:s generalförsamling inleddes i FN-högkvarteret 
i New York i september deltog förutom statsministern även utrikesministern, 
bistånds- och utrikeshandelsministern samt sjukvårdsministern. För svenskt 
vid¬kommande under den följande högnivåveckan låg fokus bland annat på stöd 
till Ukraina, bilaterala relationer, klimatfrågan och hälsa. 

Försvarstoppmöte med Norden, Baltikum och Storbritannien på Gotland 

I samband med ett toppmöte i Visby, inom ramen för det regionala försvars-
samarbetet Joint Expeditionary Force (JEF) med stats- och regeringschefer från 
Norden, Baltikum och Storbritannien, träffade statsministern Storbritanniens 
premiärminister Rishi Sunak för att underteckna ett strategiskt partnerskapsavtal 
mellan Storbritannien och Sverige. Statsministern stod värd för toppmötet där 
bland annat Rysslands fullskaliga invasion av Ukraina, stärkt samarbete med Nato 
och bemötande av hybridhot diskuterades. Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj 
deltog via länk. 

FN:s klimattoppmöte COP28 

Det 28:e partsmötet i FN:s klimatkonvention, COP 28, ägde rum den 30 november 
till den 12 december i Dubai, Förenade Arabemiraten. Frågor i fokus var den globala 
översynen av det globala klimatarbetet till följd av Parisavtalet och utfasningen av 
fossila bränslen. Utöver statsministern deltog flera andra svenska statsråd vid COP28. 
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Utrikes resor i urval 

Statsministern reste till Paris för möte med Frankrikes president 

Med anledning av det svenska EU-ordförandeskapet reste statsministern i januari 
till Paris för ett bilateralt möte med Frankrikes president Emmanuel Macron. Det 
var den första resan som genomfördes sedan Sverige tagit över EU-ordförande-
skapet den 1 januari 2023.   

Statsministern deltog under Münchens säkerhetskonferens 

Under den stora säkerhetskonferensen i München i februari träffade statsministern 
bland andra USA:s vice president, Storbritanniens premiärminister och Nato:s 
generalsekreterare. Under konferensen deltog även Sveriges utrikesminister, för-
svarsministern och ministern för civilt försvar. 

Besök på universitet i Berlin och möte med Tysklands förbundskansler 

I mars besökte statsministern universitet Hertie School för att prata om ett grönare, 
säkrare och friare Europa med efterföljande frågestund. Därefter träffade stats-
ministern Tysklands förbundskansler Olaf Scholz för att diskutera Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina, europeisk konkurrenskraft och Nato-frågan. 

Möte med Storbritanniens premiärminister i London 

Statsministern reste i juni till London för att träffa Storbritanniens premiärminister 
Rishi Sunak. Under vistelsen besökte statsministern även Google DeepMind, ett 
brittiskt forskningslaboratorium för artificiell intelligens. 

Inför Nato-toppmötet i juli var statsministern inbjuden till Washington D.C. 
för ett möte med USA:s president Joe Biden i Vita Huset. Fokus för besöket låg 
framför allt på Sveriges Nato-medlemskap, men också den gröna omställningen, 
teknologifrågor, stödet till Ukraina och det transatlantiska samarbetet om Kina. 

Minnesstund i Bryssel till följd av terrorattentatet 

Statsministern och Belgiens premiärminister Alexander De Croo deltog i en minnes-
ceremoni för att hedra de svenskar som föll offer i terrorattacken i Bryssel den 16 
oktober. I samband med besöket träffade statsministern även belgisk polis och 
åklagare, och besökte Svenska kyrkan i Bryssel. 

EU-ministrar besökte Moldavien 

Sveriges EU-minister reste i början av mars, i samband med internationella kvinno-
dagen, till Chisinau tillsammans med de kvinnliga EU-ministrarna i allmänna rådet, 
GAC. Syftet med resan var att stärka relationerna mellan Moldavien och EU:s 
medlemsstater och uppmärksamma kvinnors deltagande i politiska positioner. 

EU-ministern besökte Nordmakedonien och Albanien 

EU-ministern reste den 2-3 maj till Skopje och Tirana. Syftet med resan var att 
diskutera de båda ländernas EU-närmande. Under besöket träffade EU-ministern 
bland annat Nordmakedoniens president Stevo Pendarovski och Europa- och 
utrikesminister Olta Xhaçka. 
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 Socialkontor och familjecentral i fokus vid besök i Angered 

 

 
 

 

 

 

EU-ministern deltog vid Nordiska rådets session i Oslo 

EU-ministern med ansvar för nordiska frågor, deltog i oktober vid Nordiska rådets 
årliga session. Mötet pågick under tre dagar, den 30 oktober till den 2 november, 
och huvudtemat för mötet var ”Ett tryggt, grönt och ungt Norden”. På agendan 
stod bland annat Norden i Nato, den gröna omställningen och ungas deltagande i 
demokratin. 

Inrikes möten och resor i urval 

Statsministern besökte Malmö inför Förintelsens minnesdag 

I januari besökte statsministern Malmö och bland annat Malmö synagoga. Besöket i 
Malmö skedde inför Förintelsens minnesdag och vid tillfället presenterades även 
regeringens förslag till ett samlat grepp för ett friare och tryggare judiskt liv i 
Sverige. 

Grön teknikutveckling tema vid statsministerns besök i Småland 

Statsministerns besök i de småländska orterna Värnamo, Gnosjö och Gislaved 
i början av mars hade inriktning på grön teknik. I Värnamo innehöll besöket 
exempelvis samtal med lärare och gymnasielever vid tekniska program om teknik-
utveckling och grön omställning. I Gnosjö och Gislaved besöktes bland annat 
företag som utvecklar specialiserade produkter och lösningar inom elbilsladdning. 

Vid statsministerns besök i Göteborg i april tillsammans med socialtjänstministern 
besökte de bland annat ett socialkontor och en familjecentral i Angered. 

Statsministern besökte Skellefteå 

I september reste statsministern till Skellefteå för att besöka Renströmsgruvan i 
Boliden och för att träffa lokala aktörer för samtal om den gröna omställningen i 
Skellefteå. 

EU-ministern deltog vid Gränsregionalt Forum 

EU-ministern med ansvar för nordiska frågor, reste i september till Strömstad för 
den årligt återkommande konferensen Gränsregionalt Forum. Syftet med Gräns-
regionalt Forum är bland annat att utbyta erfarenheter samt bygga starkare gräns-
samhällen. 

Statsministern besökte SSAB i Oxelösund 

I november besökte statsministern Oxelösund för att delta vid byggstarten av stål-
koncernen SSAB:s nya ljusbågsugn, ett steg i koncernens omställning till fossilfri 
ståltillverkning. 

Statsministern bjöd in familjehemsföräldrar till Rosenbad 

Tillsammans med socialtjänstministern bjöd statsministern i november in familje-
hemsföräldrar till Rosenbad för rundabordssamtal. Efter mötet aviserade 
statsministern och socialtjänstministern en utredning för att stärka barnrättsper-
spektivet och skyddet för barn och unga i LVU. 
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Internationella besök i Sverige i urval 

Statsministern välkomnade Europeiska rådets ordförande 

I januari tog statsminister Ulf Kristersson emot Europeiska rådets ordförande 
Charles Michel i Stockholm. Det var det första besöket i landet av ordförande 
Michel efter att Sverige tagit över EU-ordförandeskapet. 

Finlands statsminister besökte Sverige 

I februari besökte Finlands dåvarande statsminister Sanna Marin Sverige. Senare 
under året, i augusti, besökte Finlands då nyutnämnde statsminister Petteri Orpo 
Sverige. Det säkerhetspolitiska läget stod högt på agendan vid båda besöken. 

Statsministern tog emot Europeiska kommissionens ordförande 

Statsministern välkomnade i mars Europeiska kommissionens ordförande Ursula 
von der Leyen till Stockholm. Under mötet fokuserades på den långsiktiga kon-
kurrenskraften samt energi- och klimatfrågan, men även digitalisering och global 
handel. 

Besök från flera EU-ministrar under ordförandeskapet 

Under Sveriges ordförandeskap det första halvåret 2023 besökte ett flertal EU-
ministrar Sverige. I februari tog statsministern emot Polens dåvarande premiär-
minister Mateusz Morawiecki. I mars var Österrikes förbundskansler Karl 
Nehammer på besök, och även Rumäniens dåvarande premiärminister Nicolae 
Ciucă. Det säkerhetspolitiska läget och betydelsen av ett fortsatt starkt europeiskt 
stöd för Ukraina fanns på dagordningen för samtliga möten. 

Ministrar från USA i Sverige för att träffa statsministern 

I april tog statsministern emot USA:s försvarsminister Lloyd J. Austin III på 
Regeringskansliet för ett möte. Det var det första besöket på tjugo år från en 
amerikansk försvarsminister. Under mötet diskuterades Sveriges och USA:s starka 
bilaterala relation och Sveriges Nato-anslutning. 

I maj, besökte USA:s utrikesminister Antony Blinken Sverige för ett möte med
statsministern. Även utrikesminister Tobias Billström medverkade vid detta möte 
som hölls på flygflottiljen F 21 i Luleå. 

Ny kärnkraft i fokus när statsministern tog emot Sydkoreas premiärminister 

Sydkoreas premiärminister Han Duck-soo besökte i maj Sverige och statsministern. 
På agendan för mötet stod förutom det säkerhetspolitiska läget i Europa, på Korea-
halvön och i Indo-Pacific, även kärnkraft. Sydkorea är en av världens ledande till-
verkare och exportörer av kärnkraftverk och har precis som den svenska regeringen 
aviserat en utökning av kärnkraften, inklusive satsningar på små modulära reaktorer 
(SMR). 
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Ukrainas president besökte Sverige 

Ukrainas president Volodymyr Zelenskyj besökte Sverige i augusti på inbjudan 
av statsministern. Förutom ett inledande besök på Harpsund genomfördes även 
överläggningar med regeringen samt möten med talmannen, överbefälhavaren 
och riksdagens partiledare med fokus på situationen i Ukraina och Sveriges fort-
satta engagemang och stöd. 

Statsministern tog emot Natos generalsekreterare 

Statsministern och Natos generalsekreterare Jens Stoltenberg diskuterade under 
besöket i oktober Sveriges Natoanslutning och aktuella säkerhetspolitiska frågor, 
bland annat vikten av att skydda kritisk infrastruktur. 

Andra aktiviteter 

Tal till nationen av statsministern 

Med anledning av det grova våldet på flera håll i landet höll statsministern i slutet 
av september ett tal till nationen. 
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Departementens verksamhet 
Arbetsmarknadsdepartementet 
Under 2023 ansvarade Arbetsmarknadsdepartementet för frågor 
och ärenden som rör arbetsmarknad, arbetsrätt och arbetsmiljö. 
Departementet ansvarade också för integrationsfrågor, arbetet mot 
utanförskap och arbetet för ökad jämställdhet mellan kvinnor och 
män. Dessutom ansvarade departementet för arbetet för mänskliga 
rättigheter på nationell nivå, att stärka hbtqi-personers rättigheter 
samt arbetet mot rasism och diskriminering. I departementet (inklu-
sive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 177 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Arbetsmarknadsdepartementet, liksom i övriga 
Regeringskansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till 
den 30 juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Regelverket för etableringsjobben på plats 

Under 2023 fattade regeringen flera beslut för att öka möjligheterna för nyanlända 
och långtidsarbetslösa att etablera sig på arbetsmarknaden. Regeringen beslutade 
bland annat att ersättningsnivåerna för etableringsjobb ska följa utvecklingen av 
inkomstbasbeloppet och därmed löneutvecklingen i övriga samhället. 

Jämställda möjligheter till integration och en målstyrd integrationspolitik 

Utredningen om en förbättrad arbetsmarknadsetablering för utrikes födda kvinnor 
lämnade i maj sitt betänkande Etablering för fler – jämställda möjligheter till 
integration (SOU 2023:24). Förslagen syftar särskilt till att skynda på utrikes 
födda kvinnors etablering på arbetsmarknaden. Regeringen har under året gett 
utredningen tilläggsdirektiv enligt vilket den bland annat ska lämna förslag på ett 
nytt mål och en ny styrmodell för integrationspolitiken, samt lämna förslag på hur 
etableringstillägget och bostadsersättningen kan avskaffas. 

 Satsning på en effektivare arbetsmarknadspolitik 

Regeringen fattade flera beslut under 2023 med fokus på att skapa en effektivare 
arbetsmarknadspolitik. Arbetsförmedlingen tillfördes medel i syfte att stärka 
kontrollarbetet och för att kunna möta en ökad arbetslöshet, samtidigt minskade 
utgifterna för arbetsmarknadspolitiska program och insatser med drygt 2 miljarder 
kronor. Regeringen gav också Statskontoret i uppdrag att analysera och bedöma 
effektiviteten i Arbetsförmedlingens användning av förvaltningsmedel. 
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I december gav regeringen Arbetsförmedlingen i uppdrag att öka den geografiska 
och yrkesmässiga rörligheten bland arbetssökande. Det innebär att den som är 
arbetslös ska vara beredd att flytta inom landet eller byta yrke. De arbetssökande 
ska erbjudas stöd i form av bland annat platsförslag och platsanvisning. 

 
 

  

Bättre möjligheter för funktionsnedsatta på arbetsmarknaden 

För att förbättra möjligheterna för funktionsnedsatta på arbetsmarknaden behöver 
deras behov identifieras snabbare. I december gav regeringen Arbetsförmedlingen 
i uppdrag att väsentligt korta den tid det i genomsnitt tar att identifiera och regist-
rera funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga. 

Arbetet mot hedersrelaterat våld och förtryck stärks 

Regeringen satsar på att ta fram evidens och ny kunskap för att kunna förebygga 
och bekämpa hedersrelaterat våld och förtryck. Jämställdhetsmyndigheten har 
fått många uppdrag, bland annat att kartlägga förekomsten av barnäktenskap, 
tvångsäktenskap och månggifte samt beprövade metoder för prevention och risk-
hantering. Regeringen har också utökat satsningar på regionala resurscentra för att 
hedersutsatta ska få skydd och stöd i hela landet. 

Samverkan mot arbetslivskriminalitet 

Arbetslivskriminalitet leder till allvarliga samhällsproblem och myndighets-
gemensam samverkan är ett betydelsefullt verktyg för att komma åt arbetslivs-
kriminaliteten. I december förlängde regeringen uppdraget för nio myndigheter 
att fortsätta samverka mot arbetslivskriminalitet och arbetet vid de regionala centren 
mot arbetslivskriminalitet. 

 Flera uppdrag med fokus på hbtqi-personers rättigheter 

Regeringen fattade under 2023 flera beslut för att stärka hbtqi-personers rättig-
heter och möjligheter. Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor fick i 
uppdrag att stärka förutsättningarna för att skapa och bibehålla mötesplatser för 
unga hbtqi-personer. Folkhälsomyndigheten fick i uppdrag att sammanställa 
kunskapsläget när det gäller jämlika förutsättningar till hälsa för hbtqi-personer. 
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Finansdepartementet 
Under 2023 ansvarade Finansdepartementet för frågor som rör 
statens ekonomi. Det handlar om samordning av statens budget, 
prognoser och analyser, skattefrågor samt styrning och förvaltning 
av statens verksamhet. Dessutom ansvarade departementet för 
frågor som rör finansmarknad, kommuner och regioner, upphand-
ling, bolag med statligt ägande, digitalisering och it samt konsument-
lagstiftning. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året i medeltal 608 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Finansdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Intensifierat arbete mot brottslighet i det finansiella systemet 

I september tillsatte Finansdepartementet och Justitiedepartementet en arbets-
grupp för att underlätta för åtgärder mot brottslighet i det finansiella systemet, 
så som bedrägerier, penningtvätt och risker med alternativa betalningssystem. 
Gruppen ska slutrapportera i september 2024, men flera åtgärder presenterades 
under året. Under året fick även Finansinspektionen i uppdrag att granska hur de 
som levererar betaltjänster arbetar för att förhindra bedrägerier. I juni lämnade 
regeringen även ett förslag om skärpta krav för valutaväxlare för att motverka 
penningtvätt. 

Ökad motståndskraft och finansiell stabilitet 

Den ökade bankoron i USA och Schweiz i mars ledde till ett extrainsatt möte i 
stabilitetsrådet. Regeringen arbetade med flera olika åtgärder under året för att 
värna den finansiella stabiliteten. I februari lämnade regeringen förslag om för-
bättrade möjligheter för fondförvaltare att motverka likviditetsrisker i fonder. 
Under året fick också en kommitté i uppdrag att analysera hur låntagarbaserade 
makrotillsynsåtgärder som bolånetak och amorteringskrav fungerat och ska 
utformas framöver. 

  Mer konkurrenskraftig finansmarknad 

Regeringen tillsatte en utredning för att se över fondlagstiftningen i syfte att göra 
den svenska fondmarknaden mer konkurrenskraftig och motståndskraftig. Under 
året arbetade regeringen även för att öka konkurrenskraften på kapitalmarknaderna 
inom EU genom att utveckla den så kallade kapitalmarknadsunionen. 
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I april lämnade regeringen den ekonomiska vårpropositionen (prop. 2022/23:100) 
och propositionen Vårändringsbudget för 2023 (prop. 2022/23:99) till riksdagen. 
I september lämnades budgetpropositionen för 2024 (prop. 2023/24:1) och pro-
positionen Höständringsbudget för 2023 (prop. 2023/24:2). Därutöver lämnade 
regeringen tre extra ändringsbudgetar under året. De extra ändringsbudgetarna 
innehöll bland annat förslag som syftade till att kompensera för höga energipriser 
samt stödja Ukraina. 

 Frivilliga kommunsammanläggningar 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Regeringen beslutade i mars att ge en särskild utredare i uppdrag att undersöka 
intresset bland svenska kommuner för att inleda ett arbete med frivilliga kommun-
sammanläggningar. Syftet med utredningen är att få till en process där ett antal 
enskilda kommuner prövar frågan om sammanläggning. Det handlar om att 
fundera över hur situationen i landets kommuner kan komma att se ut om 10–20 
år. Av Sveriges 290 kommuner har den minsta under 2 400 invånare medan den 
största har runt 1 miljon. 

Stärkt arbete mot hot, våld och trakasserier riktat mot statsanställda 

Regeringen gav i december ett uppdrag till Arbetsgivarverket att verka för att 
stödja, skapa goda förutsättningar för och främja erfarenhetsutbyte mellan myndig-
heter i deras arbete mot hot, våld och trakasserier som riktas mot statsanställda. 

Svensk färdplan för EU:s digitala decennium 

Regeringen fattade i oktober beslut om en svensk färdplan för EU:s digitala 
decennium. Färdplanen utgår från tolv mål som fastställer en tydlig riktning för 
unionens digitala omställning senast år 2030. Färdplanen visar att Sverige har 
goda förutsättningar att bidra till EU:s digitala mål för 2030 och är en av de digi-
talt mest utvecklade medlemmarna i EU. EU:s tolv mål gäller mätbar uppföljning 
inom områdena digital kompetens, digitala infrastrukturer, näringslivets digitala 
omställning och digitalisering av offentliga tjänster. 

Tilläggsskatt för företag i stora koncerner 

Europeiska rådet antog 2022 direktivet om säkerställande av en global minimi-
skattenivå för multinationella koncerner och storskaliga nationella koncerner i 
unionen. Syftet är att säkerställa att multinationella och nationella storskaliga kon-
cerner betalar en skälig andel skatt oavsett var de är verksamma. I oktober 2023 
överlämnade regeringen propositionen Tilläggsskatt för företag i stora koncerner 
(prop. 2023/24:32) till riksdagen med förslag på nödvändiga ändringar i svensk 
rätt för att implementera direktivet. De nya bestämmelserna trädde i kraft den 
1 januari 2024. 
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Försvarsdepartementet  
Under 2023 ansvarade Försvarsdepartementet för frågor om 
Sveriges militära försvar, samordning av civilt försvar och sam-
hällets krisberedskap samt skydd mot olyckor. Departementet 
planerar på strategisk nivå internationella insatser och säkerhets-
främjande verksamhet och ger uppdrag till myndigheterna att 
genomföra samt följa upp dessa insatser. I departementet (inklu-
sive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 216 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

 
 

  

 
 

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

Under 2023 präglades arbetet i Försvarsdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Militärt stöd till Ukraina 

Regeringen beslutade under året om fem militära stödpaket till Ukraina på totalt 
16,93 miljarder kronor. Stödet inkluderade bland annat Stridsfordon 90, Stridsvagn 
122, Archer, ammunition och reservdelar samt olika typer av utbildnings- och 
träningsaktiviteter. Försvarsmakten fick i uppdrag att genomföra en försörjnings-
lösning för krigsmaterielsystem och att med stöd av Försvarets materielverk utreda 
förutsättningar att stödja Ukraina med JAS 39 Gripen. På regeringens uppdrag 
ingick Försvarets materielverk ett avtal med Ukraina om stöd inom upphandlings-
området. 

Förstärkning av det militära försvaret 

Regeringen föreslog ändringar i lagen om upphandling på försvars- och säkerhets-
området (prop. 2022/23:93) och beslutade om en översyn av underrättelseverk-
samheten (dir. 2023:150). Regeringen föreslog även investeringar i försvarsmateriel, 
bland annat för artillerisystem, ytstridsfartyg och nytt taktiskt transportflygsystem 
(prop. 2023/24:1). I budgetpropositionen för 2024 ökade anslagen till det militära 
försvaret med 27 miljarder kronor. 

Inför ett svenskt Natomedlemskap 

Departementet har under 2023 arbetat med frågor för att möjliggöra anslutningen 
till Nato. Regeringen beslutade om en raminstruktion för myndigheters verksamhet i 
Nato, och att Försvarsmakten får vidta förberedelser med Nato och Natos medlems-
stater för att möjliggöra framtida gemensamma operationer. De ökade anslagen till 
det militära försvaret för 2024 innebär att Sveriges försvarsutgifter, i enlighet med 
Natos definition, beräknas nå två procent av BNP 2024. 
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Stärkt krisberedskap och civilt försvar 

Arbetet med att stärka samhällets krisberedskap och det civila försvaret fortsatte 
under året. Regeringen beslutade om att aktivera delar av civilplikten. Regeringen 
tillsatte också en utredning om hur personalbehoven inom det civila försvaret kan 
tryggas (dir. 2023:116), och en utredning om kommuners och regioners ansvar 
inför och under fredstida kriser och höjd beredskap (dir. 2023:51). 

Regeringen överlämnade i mars en proposition till riksdagen med förslag till 
ny samlad reglering av systemet Viktigt meddelande till allmänheten (prop. 
2022/23:77). Näringslivsrådet inrättades i syfte att förbättra privat-offentlig 
samverkan i frågor som rör totalförsvar och krisberedskap. Rådet höll fyra möten 
under året. 

Initiativ för en snabbare och bättre försvarsinnovation 

Regeringen lanserade 2023 Försvarsinnovationsinitiativet för ökad samverkan 
mellan det civila näringslivet och försvarssektorn. I budgetpropositionen för 2024 
föreslog regeringen tillskott på 88 respektive 100 miljoner kronor till militärt 
innovationsprogram i Försvarsmaktens regi och utökad forskningsverksamhet för 
Totalförsvarets forskningsinstitut. En strategisk inriktning för försvarsinnovation 
togs fram. 

Fördjupade internationella samarbeten 

Sverige har under året fördjupat samarbetet med flera länder och varit ordförande 
i Hagasamarbetet och i försvarssamarbetet Nordefco, där en ny vision för samar-
betet togs fram. Sverige och USA undertecknade ett försvarssamarbetsavtal (ett 
så kallat defence cooperation agreement, DCA). Avtalet reglerar förutsättningarna 
för amerikanska styrkor att verka inom Sverige. 

 Bidrag till internationella insatser 

Efter jordbävningskatastrofen i Turkiet och Syrien i februari gav regeringen 
Myndigheten för samhällsskydd och beredskap och Försvarsmakten i uppdrag att 
skicka sök- och räddningsteam. I april evakuerades svenska och internationella 
medborgare i Sudan med stöd av Försvarsmakten. I december bidrog Sverige till
försvarssamarbetet Joint Expeditionary Force ökade närvaro i Östersjön för att 
skydda kritisk undervattensinfrastruktur. 
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Under 2023 ansvarade Justitiedepartementet bland annat för 
rättsväsendets myndigheter, bland andra polisen, åklagarna, dom-
stolarna och kriminalvården. Departementet har också ansvarat 
för migrationsfrågor. Lagstiftningen inom statsrätt och allmän 
förvaltningsrätt, civilrätt, processrätt, straffrätt, straffrättsligt sam-
arbete, allmän ordning och säkerhet samt migrations- och asylrätt 
har även legat inom departementets ansvarsområde. I departe-
mentet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 
367 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Justitiedepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Effektivare verktyg för att komma åt kriminella nätverk 

Flera initiativ togs till att ge brottsbekämpande myndigheter effektivare verktyg. 
Bland annat ökade möjligheter till kamerabevakning (dir. 2023:182), och att utbyta 
information (dir. 2023:11), enklare gränsöverskridande åtkomst till elektroniska 
bevis (dir. 2023:84) samt preventiva vistelseförbud (prop. 2023/24:57). Slutbe-
tänkandet om utökade möjligheter att använda preventiva tvångsmedel (SOU 
2023:60), delbetänkandet om anonyma vittnen (SOU 2023:67) och promemorian 
om säkerhetszoner (Ds 2023:31) togs också emot. Dessutom trädde lagändringar 
i kraft som innebär utökade möjligheter att använda hemliga tvångsmedel (prop. 
2022/23:126). 

Skärpta straff och stärkt stöd för brottsoffer 

En utredare fick i uppdrag att göra en översyn av straffskalorna och reformera på-
följdssystemet (dir. 2023:115 och dir. 2023:181). Det övergripande syftet med upp-
draget är att straffen ska återspegla brottens allvar. Dessutom trädde lagändringar 
i kraft som innebär skärpta straff för brott i kriminella nätverk (prop. 2022/23:53) 
och skärpta straff för brott som möjliggör skjutningar och sprängningar (prop. 
2023/24:33). Regeringen tillsatte också en utredning för att underlätta för brotts-
offer att snabbt och enkelt få ut ersättning för sina skador (dir. 2023:94). 

 Åtgärder för att stärka skyddet för demokratin och Sveriges säkerhet 

En utredare fick i uppdrag att utreda förutsättningarna för om Sveriges säkerhet 
ska kunna beaktas vid tillståndsprövning och villkorsgivning för allmänna samman-
komster enligt ordningslagen (dir. 2023:123). Regeringen tog också emot förslag 
som syftar till att stärka demokratin och domstolarnas oberoende (SOU 2023:12) 
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samt förslag om att stärka den konstitutionella beredskapen för kriser (SOU 2023:75). 
Den 1 juni blev det straffbart att delta i terroristorganisation (prop. 2022/23:73). 

Åtgärder för en ansvarsfull och restriktiv migrationspolitik 

I september föreslog regeringen vissa skärpta villkor för anhöriginvandring och be-
gränsade möjligheter till uppehållstillstånd av humanitära skäl. Lagändringarna trädde i 
kraft 1 december 2023 (prop. 2023/24:18). Under hösten tillsattes utredningar för att 
skärpa kraven för svenskt medborgarskap (dir. 2023:129), se över det svenska regel-
verket för beviljande av asyl och asylförfarandet i syfte att anpassa det till minimi-
nivån enligt EU-rätten (dir. 2023:137) samt skärpa kraven på hederligt levnadssätt 
och öka möjligheterna till återkallelse av uppehållstillstånd (dir. 2023:158). 

Gemensam asyl- och migrationspakt i EU 

Under det svenska ordförandeskapet i EU enades EU:s medlemsländer om viktiga 
delar av asyl- och migrationspakten efter flera år av förhandlingar. Överenskom-
melsen innebär tydligare ansvarsfördelning och stärkt kontroll vid EU:s yttre 
gräns. Därefter, i december 2023, nådde även rådet och parlamentet en överens-
kommelse om pakten. 

  Översyn av grundläggande fri- och rättigheter och stärkt skydd för 
personuppgifter 

Fortsatt svenskt stöd till Ukraina 

Med anledning av kriget i Ukraina aktiverades i mars 2022 EU:s massflykts-
direktiv för skyddsbehövande. I december 2023 beslutade regeringen att ytterligare 
kategorier av personer ska få tillfälligt skydd i Sverige. Det berör framför allt 
ukrainska medborgare som redan befinner sig lagligt i Sverige men som ännu inte 
har fått något skydd. I april beslutade regeringen också att ge FN:s migrations-
organisation ett finansiellt bidrag på 100 miljoner kronor som bland annat ska gå 
till att stödja Ukraina och närliggande länder. 

För att stärka skyddet för den personliga integriteten och försvåra för kriminella 
nätverk att kartlägga personer i olika söktjänster tillsatte regeringen en utredning 
för att se över grundlagsskyddet för vissa söktjänster som offentliggör personupp-
gifter (dir. 2023:145). I juni tillsatte regeringen en grundlagskommitté som ska ut-
reda vissa frågor om skyddet för grundläggande fri- och rättigheter (dir. 2023:83). 
Under året har en utredare också övervägt åtgärder för att minska offentliganställdas 
utsatthet för våld, hot och trakasserier (dir 2023:16). 

 Det europeiska enhetliga patentsystemet trädde i kraft 

Under Sveriges ordförandeskap i EU trädde det enhetliga patentsystemet i kraft 
efter många års förhandlingar där Sverige haft en drivande roll. Genom det nya 
systemet blir det enklare och billigare för företag att skydda, försvara och ifråga-
sätta patent i EU. Reformen innebär att man kan söka och få ett patentskydd i 
nästan hela EU. Parallellt öppnade en helt ny domstolsorganisation i EU för patent-
tvister. Patentsystemet trädde i kraft 1 juni. 
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Klimat- och näringslivsdepartementet   
Under 2023 ansvarade Klimat- och näringslivsdepartementet 
för frågor som rör klimat, miljö, energi, näringsliv och innovation. 
Departementet har även ansvarat för strålsäkerhet, Agenda 2030 
samt friluftsliv och arbetar med omställningen till cirkulär ekonomi. 
I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde under året i 
medeltal 337 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Klimat- och näringslivsdepartementet, liksom i 
övriga Regeringskansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 
januari till den 30 juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Klimathandlingsplanen visar vägen till nettonoll 

Regeringen presenterade ett 70-tal konkreta förslag som genomförs eller påbörjas 
under mandatperioden för att Sverige ska nå hela vägen ner till nettonollutsläpp 
senast 2045. Planen föregicks av ett nationellt klimatmöte och rundabordssamtal 
där företrädare för näringslivet, civilsamhället och akademin gav inspel till vilka 
förutsättningar som krävs för att Sverige ska klara klimatomställningen. Regeringen 
snabbutredde hur Sveriges klimatpolitik bör utvecklas utifrån EU:s nya klimat-
lagstiftning Fit for 55. En tilläggsöverenskommelse till Tidöavtalet presenterades 
som bland annat innebär att samtliga partier i Sveriges riksdag står bakom Sveriges 
klimatmål, nettonollutsläpp senast 2045. 

Förutsättningar för ny kärnkraft kom på plats 

De regler som tidigare regeringar satt upp för att förhindra ny kärnkraft i Sverige 
togs under året bort, så att det nu är möjligt att bygga fler kärnkraftsreaktorer på 
fler platser i Sverige. Regeringen gav också en utredare i uppdrag att analysera hur 
tillståndsprocesserna för kärnkraft kan bli tydligare och mer förutsebara samt om 
ett snabbspår för kärnkraft i miljötillståndsprocessen kan och bör införas. 

Färdplan för ny kärnkraft lanserades 

Regeringen presenterade 2023 en färdplan för ny kärnkraft i Sverige. Den nya 
politiken ska möjliggöra att ny kärnkraft motsvarande två fullskaliga reaktorer 
finns på plats senast 2035. Planen omfattar bland annat en kärnkraftssamordnare 
samt att utreda finansiering och riskdelning för nya kärnkraftreaktorer. 
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Sänkt reduktionsplikt för billigare drivmedel 

För att sänka drivmedelspriserna och därmed underlätta för svenska hushåll och 
företag, sänktes under året reduktionsplikten till sex procent för bensin och diesel 
under 2024–2026. Reduktionsnivåerna för 2027–2030 slopades. Regeringen kom-
mer att återkomma till riksdagen om reduktionsnivåer för 2027–2030. Även andra 
åtgärder som är samhällsekonomiskt effektiva bör övervägas. 

Kortare och effektivare miljötillståndsprocesser 

Regeringen godkände under det gångna året två nya vindkraftsparker till havs 
samt gav ett flertal länsstyrelser och Sveriges geologiska undersökning (SGU) 
i uppdrag att bereda de ansökningar som inkommit kopplade till havsbaserad 
vindkraft. Regeringen tillsatte också en utredning som ska titta på hur tillstånds-
ansökningar för havsbaserad vindkraft kan effektiviseras samt en utredning med 
uppdrag att generellt förkorta och förenkla tillståndsprocesserna enligt miljö-
balken. Utöver det tillförde regeringen resurser till länsstyrelserna och Sveriges 
Domstolar, så att de kan effektivisera sitt arbete med tillståndsprövningarna. 

En aktiv gruvpolitik för ökad självförsörjning 

Regeringen gjorde en historisk satsning på kartläggning och främjande av mineral-
utvinning i budgetpropositionen för 2024. Syftet med budgetsatsningarna är att 
trygga försörjningen av mineral och metaller som är kritiska komponenter i det 
gröna samhällsbygget. För att förenkla för prospektörer som undersöker berg-
grunden har regeringen beslutat införa en generell dispens för terrängkörning och 
att ta bort anmälningsplikten för djupborrning och för undersökningsarbete som 
sker inom ramen för ett undersökningstillstånd enligt minerallagen. 

Förbättrad konkurrenskraft genom förenklingar för företag 

Regeringen satsade under 2023 drygt 50 miljoner kronor på åtgärder som kom-
mer att förenkla för företagen. Konkret innebär det bland annat inrättandet av ett 
förenklingsråd med målet att minska regelbördan. Samtidigt förstärktes myndig-
heternas gemensamma webbplats för företagstjänster, verksamt.se, och myndig-
heterna fick via regleringsbreven i uppdrag att både påskynda förenklingsarbetet 
och återrapportera sina resultat. 

Åtgärder för kvinnors företagande 

För att förbättra förutsättningarna för kvinnor att driva och utveckla företag höll 
regeringen under året en serie rundabordssamtal. Regeringen gav Tillväxtverket i 
uppdrag att ta fram en sammanställning om statliga åtgärder kopplat till kvinnors 
företagande. Myndigheten fick även i uppgift att bedöma vilka resultat som upp-
nåtts och vilka åtgärder som bäst främjar en ökning av kvinnors företagande. 
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Kulturdepartementet  
Under 2023 ansvarade Kulturdepartementet bland annat för frågor 
som rör kultur, demokrati, medier, de nationella minoriteterna och 
det samiska folkets språk och kultur. I departementet (inklusive 
kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 113 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Kulturdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

 Samling för judiskt liv 

Regeringen tillsatte i januari 2023 arbetsgruppen Samling för judiskt liv som sam-
verkar och för dialog om insatser som stärker förutsättningarna för judiskt liv och 
som förebygger och motverkar antisemitism i Sverige. I arbetsgruppen ingår bland 
annat statssekreterare från sex departement, företrädare för den judiska minoriteten 
samt relevanta myndigheter. 

 Ett hållbart mediestöd för hela landet 

 Bättre villkor för författare och litterära upphovsmän 

Under året beslutades lag och förordning för ett nytt mediestöd som trädde i kraft 
den 1 januari 2024. Det nya mediestödets syfte är att främja tillgången till lokal 
och regional nyhetsförmedling i hela landet. Stödet ska också bidra till en mång-
fald av allmänna och oberoende nyhetsmedier av hög kvalitet. 

Regeringen beslutade i juni 2023 att höja biblioteksersättningen och möjliggöra 
fler stipendier till litterära upphovspersoner för att stärka författares och litterära 
upphovsmäns ekonomiska villkor och för att skapa möjligheter för konstnärlig ut-
veckling. Avtalet innebär en höjning av den totala ersättningen med 8,75 miljoner 
kronor 2024 och 2 miljoner kronor 2025. 

En svensk kulturkanon ska tas fram 

Regeringen fattade i december 2023 beslut om direktiv till den kommitté som ska  
ta fram en svensk kulturkanon. Syftet är att göra svensk kultur tillgänglig för fler.  
En svensk kulturkanon ska vara ett levande och användbart verktyg för bildning,  
gemenskap och inkludering. 
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Landsbygds- och   
infrastrukturdepartementet   
Under 2023 ansvarade Landsbygds- och infrastrukturdeparte-
mentet för frågor som rör landsbygd, livsmedel och areella näringar, 
regional utveckling, transporter och infrastruktur samt bostäder och 
samhällsplanering. I departementet (inklusive kommittéer) tjänst-
gjorde under året i medeltal 289 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

 
 

 

  

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  

 

 

Under 2023 präglades arbetet i Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, 
liksom i övriga Regeringskansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU 
den 1 januari till den 30 juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Utbrott av afrikansk svinpest 

I september konstaterades första fallet av afrikansk svinpest i Sverige, utanför 
Fagersta i Västmanland. Utbrottet innebar omfattande smittbekämpande insatser 
och restriktioner i den smittade zonen. Landsbygdsminister Peter Kullgren besökte 
Fagersta och träffade berörda kommunrepresentanter, ansvariga myndigheter, 
markägare, jägare och branschföreträdare. Regeringen ökade förutsättningarna för 
ett effektivt bekämpningsarbete genom bland annat regleringsbrevsändringar och 
myndighetsuppdrag. 

Stöd till jordbruksföretag som drabbats av torka och nederbörd 

Jordbruksföretag som drabbades av sommarens torka och nederbörd föreslogs i 
höständringsbudgeten få ekonomiskt stöd till totalt 193 miljoner kronor. Det 
innebär att Sverige medfinansierade stödet från EU:s jordbruksreserv maximalt. 
I december påbörjade Jordbruksverket utbetalningen av krisstödet. 

Översyn av landsbygdspolitiken 

Regeringen bildade en referensgrupp med organisationer från civila samhället. 
Referensgruppen ska ge inspel på hur den framtida landsbygdspolitiken ska utfor-
mas. Inspelen kommer bland annat användas som underlag för en samlad lands-
bygdspolitisk proposition. 
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Växande bioekonomi 

Under svenskt ordförandeskap antog EU:s jordbruks- och fiskeministrar slutsatser 
om bioekonomins möjligheter i ljuset av aktuella utmaningar. I maj tillsatte 
regeringen även en utredning för att identifiera inhemska skogsträd där föräd-
ling kan vara en kostnadseffektiv åtgärd för långsiktigt bevarande. Sverige och 
Frankrike undertecknade i oktober en avsiktsförklaring för att främja hållbart 
skogsbruk och skogsnäringens strategiska roll som en del av bioekonomin i den 
fortsatta omställningen till en grön fossilfri ekonomi. 

Uppbyggnaden av livsmedelsberedskap som en del av civila försvaret 

På uppdrag av regeringen fortsatte Jordbruksverket, Livsmedelsverket och Statens 
veterinärmedicinska anstalt arbetet med att bygga upp en livsmedelsberedskap. 
Under året redovisade myndigheterna flera rapporter som kommer utgöra viktiga 
underlag i regeringens fortsatta arbete, bland annat rapporten Robust primärpro-
duktion för stärkt livsmedelsberedskap. Regeringen avsatte i december 20 miljoner 
kronor i Jordbruksverkets regleringsbrev, för att utveckla de förslag som redovisats 
i rapporten. 

Reformer för att möjliggöra ökat bostadsbyggande 

Regeringen gav i juni en särskild utredare i uppdrag att ta ställning till hur hyror 
för nyproducerade lägenheter ska kunna ändras för att det ska bli enklare att bygga 
nya hyresbostäder. I december beslutade regeringen om en förordning om stöd till 
kommuner för detaljplaner som möjliggör småhusbebyggelse och omvandlingar 
från lokaler till bostäder. 

Långsiktig planering av transportinfrastrukturen 

I juni gav regeringen Trafikverket i uppdrag att ta fram ett inriktningsunderlag 
inför den kommande planperioden 2026–2037. Syftet med uppdraget var att ge 
regeringen ett underlag för bedömning av ekonomiska ramar och inriktning för 
åtgärder i transportinfrastrukturen för perioden 2026–2037. Regeringen avser 
sedan lämna en proposition med förslag till ekonomiska ramar för åtgärder i 
transportinfrastrukturen för den nya planperioden. 

Arbetet med att stärka beredskapen inom transportsektorn 

Regeringen gav i juni Trafikverket i uppdrag att föreslå åtgärder för att stärka kris-
beredskap och civilt försvar samt höja förmågan vid höjd beredskap och ytterst 
krig för myndigheterna inom beredskapssektorn Transporter, där Trafikverket är 
samordnande sektorsmyndighet. I december gav regeringen Trafikverket även i 
uppdrag att ingå överenskommelser med 27 flygplatser om att de ska vara bered-
skapsflygplatser under 2024. 
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Socialdepartementet  

 
 

  

 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

Under 2023 ansvarade Socialdepartementet för frågor om sam-
hällets välfärd, så som folkhälsan, sjukvården och äldreomsorgen. 
Departementets ansvarsområde har också varit socialförsäkringar, 
för att människor ska vara ekonomiskt trygga när de är sjuka, äldre 
eller när barnen är små. Frågor om individ- och familjeomsorg, 
stöd till personer med funktionsnedsättning och äldreomsorg har 
också ingått. Dessutom har departementet arbetat med rättig-
heter för personer med funktionsnedsättningar och med frågor om 
premiepensionssystemet. Departementet har även ansvarat för 
frågor som rör idrott, ungdomspolitik, civilsamhället, trossamfund 
och begravningsväsendet. I departementet (inklusive kommittéer) 
tjänstgjorde under året i medeltal 330 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

Under 2023 präglades arbetet i Socialdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Gemenskapssatsning för att motverka ofrivillig ensamhet 

Ofrivillig ensamhet är ett folkhälsoproblem som regeringen vill bryta och före-
bygga. Under 2023 påbörjade regeringen därför en gemenskapssatsning till en 
beräknad kostnad av 300 miljoner kronor per år till och med 2025. Folkhälsomyn-
digheten ska ta fram en strategi för arbetet. Även internationellt har regeringen ut-
vecklat arbetet genom bland annat ett högnivåmöte under ordförandeskapet i EU. 

En nationell digital infrastruktur 

Regeringen har påbörjat arbetet med en nationell digital infrastruktur i hälso- och 
sjukvården. Målet är att hälsodata ska tillgängliggöras i hela vårdkedjan. Detta för 
all vård – såväl kommunal som regional – och för tandvård, oavsett huvudman. 
En nationell samordnare har också utsetts som ska bistå i arbetet med att införa 
en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården. 

Arbetet mot antimikrobiell resistens 

Arbetet mot antimikrobiell resistens lyftes under ordförandeskapet i EU. Regeringen 
arrangerade ett högnivåmöte och drev på för ett enande om att minska använd-
ningen av antibiotika med 20 procent. Också försäljningen av antibiotika till djur 
inom livsmedelsproduktion ska minskas med 50 procent. Sverige drev på antagandet 
av WHO Europes handlingsplan European Roadmap on antimicrobial resistance. 

29 



 
 

 
 
 

 
 

 

 
 

 

En nationell strategi för psykisk hälsa och suicidprevention samt Fritidskortet 

En central del i regeringens ambition att stärka det förebyggande och främjande 
arbetet inom psykisk hälsa är en nationell strategi för psykisk hälsa och suicid-
prevention. Regeringen har under året påbörjat arbetet med en sådan strategi 
utifrån myndigheternas förslag. Regeringens omfattande satsning på en aktiv och 
meningsfull fritid för barn och unga genom Fritidskortet avser att ge fler barn och 
unga möjligheten att i gemenskap med andra få tillgång till idrott, kultur, frilufts-
liv och föreningsliv. Reformen blir viktig för att motverka både fysisk och psykisk 
ohälsa. 

Viktig dialog med trossamfunden 

Regeringen har en viktig och kontinuerlig dialog med trossamfunden. Regeringen 
höll ett möte med representanter från trossamfund om säkerhetsrisker och säker-
hetsåtgärder. I budgetpropositionen 2024 höjdes statsbidraget för säkerhets-
höjande åtgärder till organisationer inom det civila samhället med 30 miljoner kronor 
till 74 miljoner kronor årligen. 

 Stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende 

 
 

 
 

 

 
  

 

 
 

I en proposition föreslog regeringen ny lagstiftning för våldsutsatta barn och 
vuxna i skyddat boende. Därigenom blir skyddat boende en boendeinsats enligt 
socialtjänstlagen. Medföljande barn ska bedömas individuellt, få ett eget beslut om 
insatsen och ha en särskilt utsedd socialsekreterare. Genom dessa förslag stärks 
barns och ungas tillgång till hälso- och sjukvård samt skola. 

 
 

 
 

 

 
 

 
  
 

Insatser för att motverka desinformation 

Regeringen har under 2023 utökat Socialstyrelsens uppdrag att motverka des-
information. Detta genom kommunikationsinsatser i sociala medier samt dialog och 
samverkan med kommuner, trossamfund och civilsamhällesaktörer. Regeringen 
har initierat ett myndighetsnätverk på generaldirektörsnivå för att ha ett helhets-
grepp om frågan. Även ett informationsmöte med ambassadörer vid Sveriges 
utlandsmyndigheter har genomförts. 

 Paradigmskifte i det brottsförebyggande arbetet 

Regeringen har lagt om politiken för brottsförebyggande arbete. Arbete med en ny 
socialtjänstlag, satsningar på familjehem, föräldraskapsstöd och skolsociala team 
har pågått under året. Regeringen har tillsatt en nationell samordnare för kvalitativa 
platser i den sociala barn- och ungdomsvården. Regeringen har också beslutat om 
förstärkningsteam som ska motverka att barn och unga dras in i kriminalitet. 

Stärkta möjligheter för arbete mot bidragsbrottslighet 

Att motverka bidragsbrottslighet och förhindra felaktiga utbetalningar inom 
välfärdssystemen har varit och är ett högt prioriterat område. Regeringen lämnade 
förslag om att Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten ska ges möjlighet att 
använda personuppgifter vid kontroll och utbyta uppgifter med bland annat 
myndigheter. Mål och uppdrag lämnades i myndigheternas regleringsbrev. 
Förslagen från 2021 års bidragsbrottsutredning bereds. 
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 Utvidgad pensionsgrupp enades om mer flexibla regler för utbetalning av 
tjänstepension 

 
 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

    
 

 

 
 
 

 
 

 

Pensionsgruppen utvidgades till att omfatta riksdagens samtliga partier. Partierna 
enades om principerna för det svenska pensionssystemet. Pensionsgruppen ska se 
över målet om ett mer flexibelt uttag av tjänstepensionen. Det bygger bland annat 
på pensionsgruppens tidigare överenskommelse om översyn av avdragsreglerna 
för tjänstepension samt möjligheten att göra uppehåll i pensionsutbetalningarna. 

En mer flexibel och modern föräldrapenning 

Ett viktigt fokus har varit att öka flexibiliteten i föräldrapenningen. Under 2023 
togs en promemoria fram och i juli 2024 kommer en lagändring att träda i kraft 
där antalet dagar då båda föräldrarna kan vara föräldralediga tillsammans för-
dubblas. De kan användas till dess att barnet är 15 månader. En möjlighet att 
överlåta föräldrapenning till en närstående införs. Det stärker valfriheten och ökar 
förutsättningarna att kombinera familjeliv och högt arbetskraftsdeltagande. 

Statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården 

Regeringen har under året tillsatt en parlamentariskt sammansatt kommitté som 
ska analysera och belysa för- och nackdelar samt ta fram beslutsunderlag som möjliggör 
ett stegvis och långsiktigt införande av ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för 
hälso- och sjukvården. Beslutet är ett första steg mot ett möjligt statligt huvud-
mannaskap och en av de mest omfattande punkterna i Tidöavtalet. 

En uppdaterad nationell cancerstrategi 

Regeringen prioriterar cancerfrågan. Trots goda resultat finns det mer att göra. 
Jämlikheten inom vården ökar, men skillnader består mellan olika socioekonomiska 
grupper vad gäller deltagande i cancerscreening. Regeringen påbörjade under 2023 
arbetet med att utveckla och förbättra den nationella cancerstrategin. Detta för att 
säkerställa att Sverige förblir ett föregångsland inom cancervården. 

Hälso- och sjukvårdens beredskap 

Arbetet med hälso- och sjukvårdens beredskap och civila försvar tog flera viktiga 
steg under 2023. Bland annat genom ikraftträdandet av lagändringar som syftar till 
en stärkt försörjningsberedskap, ett utökat samhällsuppdrag till Apotek Produktion 
& Laboratorier för att säkerställa tillverkning och lager vid fredstida kris och höjd 
beredskap, samt beslutat om ett statsbidrag till regioner för att höja driftsäkerheten 
på hälso- och sjukvårdens fastigheter. 
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Utbildningsdepartementet  
Under 2023 ansvarade Utbildningsdepartementet bland annat 
för regeringens utbildnings- och forskningspolitik. Departementet 
arbetade med frågor som exempelvis handlar om skolresultat, 
lärarnas villkor och studiefinansiering. I departementet (inklusive 
kommittéer) tjänstgjorde under året i medeltal 201 personer. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

 

  

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Under 2023 präglades arbetet i Utbildningsdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

Ett nytt system för skolans finansiering 

I november tillsattes en utredning om en nationell skolpengsnorm för ökad likvär-
dighet (dir. 2023:153). Utredaren ska föreslå ett system för resursfördelning som 
utgår från en nationellt bindande skolpengsnorm för förskoleklassen, grundskolan, 
gymnasieskolan och motsvarande skolformer. Syftet är att genom statlig styrning 
av finansieringen öka likvärdigheten i den svenska skolan i hela landet. 

Stärkt tillgång till läromedel 

Under året pågick arbete med propositionen Stärkt tillgång till läromedel (prop. 
2023/24:21) med förslag som innebär att begreppen lärobok, läromedel och lär-
verktyg ska definieras i skollagen. För att skolhuvudmän ska kunna köpa in mer 
läromedel infördes också ett nytt statsbidrag och 2023 avsattes 685 miljoner kronor 
för detta ändamål. Från och med 2024 uppgår statsbidraget till en halv miljard 
kronor per år. 

Lättare för elever att få läsa i snabbare takt och på en högre nivå 

Särskilt begåvade och högpresterande elever behöver undervisning som är an-
passad för just dem. Under året pågick arbete med lagrådsremissen Att lättare få 
läsa i snabbare takt och på en högre nivå. Förslagen innebär bättre möjligheter för 
elever att läsa på en högre nivå inom ramen för sin vanliga grundskoleutbildning 
och att gymnasieelever ska kunna studera i snabbare takt. 

Stärkt styrning av folkbildningen 

Efter flera händelser med fusk och felaktigheter inom studieförbundens verksam-
heter samt kritik från Riksrevisionen behöver förtroendet för folkbildningen åter-
upprättas. Under året utökades Folkbildningsutredningens uppdrag (dir. 2023:130) 
och kraven för statsbidraget till folkbildningen förtydligades för att säkra en 
korrekt hantering av statsbidraget. 
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Fortsatt arbete med omställningsstudiestödet 

 
  

 
 

 
 

 

  
 
 

 

 

Intresset för det nya omställningsstudiestödet var större än väntat. För att snabba 
på handläggningen ökades anslaget till Centrala studiestödsnämnden (CSN) 
tillfälligt. Under året pågick även arbete med att ta fram regelförenklingar samt 
åtgärder som ska göra det enklare för personer som arbetar i bristyrken att få 
omställningsstudiestöd. 

 Reformering av lärar- och förskollärarutbildningarna 

I juli tillsattes en utredning som ska utveckla lärar- och förskollärarutbildningarna 
i syfte att höja utbildningarnas kvalitet och yrkenas status och attraktivitet 
(dir. 2023:111). Utredaren fick i uppdrag att föreslå hur antagningskraven kan 
höjas, hur ämneslärarutbildningen kan stärkas samt hur utbildningarna kan få ett 
ökat fokus på ämneskunskap, kognitionsvetenskap och praktisk metodik. 

En ny svensk astronaut 

I april fick Rymdstyrelsen i uppdrag att inom ramen för deltagandet i den europeiska 
rymdorganisationen ESA samordna och möjliggöra ett svenskt deltagande i en 
rymdfärd till den internationella rymdstationen. Efter intensivt samarbete mellan 
departementet och både offentliga och privata aktörer blev det i juni klart att 
Marcus Wandt skulle bli Sveriges nya astronaut. 

Översyn av etikprövningslagen 

Syftet med etikprövningslagen är att skydda den enskilda människan och respekten 
för människovärdet vid forskning. Det finns dock problem med nuvarande 
regelverk som behöver åtgärdas. I augusti fick en utredare i uppdrag att biträda 
departementet med att utreda undantag från kravet på etikgodkännande för viss 
forskning och regleringen av tillsyn i etikprövningslagen (U 2023:C). 

33 



 
 

 

 
 
 

Utrikesdepartementet    
Utrikesdepartementet ansvarar för Sveriges förbindelser med 
andra länder och internationella aktörer och för bistånds- och 
internationell handelspolitik. UD och utrikesrepresentationen som 
består av cirka 100 utlandsmyndigheter utgör tillsammans utrikes-
förvaltningen. I departementet (inklusive kommittéer) tjänstgjorde 
under året i medeltal 1 285 personer, varav 506 var placerade på 
utlandsmyndigheterna. Därutöver var i medeltal cirka 1 250 personer 
lokalt anställda vid utlandsmyndigheterna. 

Under 2023 genomfördes bland annat följande vid departementet: 

 Sverige ordförande i EU 2023 

 
 

  

Under 2023 präglades arbetet i Utrikesdepartementet, liksom i övriga Regerings-
kansliet, av arbetet under Sveriges ordförandeskap i EU den 1 januari till den 30 
juni 2023. 

Läs mer i Skr. 2023/24:34, Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska 
unionens råd första halvåret 2023. 

 Starkt och långsiktigt stöd till Ukraina 

 
 

 
  

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

Utrikesförvaltningens arbete och prioriteringar fortsatte präglas av Rysslands 
fullskaliga invasion av Ukraina. Under 2023 utökade Sverige sitt humanitära, 
ekonomiska, politiska och militära stöd till Ukraina i flera omgångar. Med den nya 
strategin för Sveriges uppbyggnads- och reformsamarbete med Ukraina 2023–2027, 
är Ukraina störst mottagare av svenskt bilateralt bistånd. Regeringen har också av-
satt särskilda exportkreditgarantier för svenska företag som handlar med Ukraina. 

Tillsammans med EU beslutade Sverige om ett flertal sanktionspaket mot Ryssland 
och Belarus. Sverige deltog aktivt i arbetet med ansvarsutkrävande för Rysslands 
brott i och mot Ukraina. 

 Förberedelser inför Sveriges medlemskap i Nato 

Sveriges ansökan om medlemskap i Nato innebär en ny svensk utrikes- och 
säkerhetspolitisk identitet och under 2023 har det omfattande förberedande 
arbetet inför Sveriges medlemskap fortsatt. I mars överlämnades propositionen 
Sveriges medlemskap i Nato till riksdagen. Ett avtal om försvarssamarbete med 
USA har undertecknats. 

 Kris- och konflikthantering 

Det förändrade säkerhetsläget innebar ökade krav på UD:s organisation att hantera 
och bemöta icke-militära och hybrida hot och angrepp mot Sverige samt ökade 
utmaningar från otillbörlig informationspåverkan. 
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Kriser och konflikter medförde att hotet mot svenskar och svenska intressen 
utomlands ökade och påverkade det diplomatiska arbetet. UD hanterade bland 
annat konsekvenserna av ett dödligt terrordåd mot svenskar i Bryssel samt storm-
ningen av Sveriges ambassad i Bagdad. En stor evakueringsinsats av svenskar i 
Sudan genomfördes, och med anledning av kriget mellan Israel och Hamas har 
hundratals svenskar fått hjälp att lämna området. 

 Stärkt samarbete med närområdet 
Departementets arbete fokuserades i ökande grad på det utrikes- och säkerhets-
politiska engagemanget i närområdet. Värnandet av svenska intressen och demo-
kratiska värderingar prioriterades, bland annat genom arbetet för Belarus demo-
kratirörelse och i det förberedande arbetet inför Sveriges ordförandeskap 2024 i 
Nordiska ministerrådet samt för N5 och NB8 – de nordiska och nordisk-baltiska 
samarbetena inom utrikes- och säkerhetspolitik. 

 Ny inriktning för biståndet 
 
 

 

 

En modernisering av biståndet beslutades genom reformagendan Bistånd för en 
ny era – frihet, egenmakt och hållbar tillväxt. Fokus är långsiktighet, transparens 
och effektivitet, men också ett ökat fokus på Ukraina och närområdet samt stärkta 
synergier mellan bistånd och handel respektive mellan bistånds- och migrations-
politiken. Ett arbete har inletts för att utöka och effektivisera klimatbiståndet. 
Regeringen stärkte det humanitära stödet för att rädda liv och lindra nöd. 

 Ny strategi för utrikeshandel och konkurrenskraft 

 
 
 

 
 

En ny strategi för Sveriges utrikeshandel, investeringar och globala konkurrens-
kraft togs fram under året. Övergripande mål är att Sveriges konkurrenskraft ska 
stärkas och förutsättningar för handel, investeringar och innovation förbättras, att 
svenska företag ska öka sin export och närvaro på internationella marknader samt 
att Sveriges ställning som prioriterad partner för grön och digital omställning 
globalt stärks. Ett brett samarbete med näringsliv, myndigheter och regioner sattes 
i gång. 

 Förändringar i utrikesförvaltningen 
 

 

 
 

 
 

Under 2023 omorganiserades UD och enheterna delades in i sex avdelningar. Ett 
särskilt sändebud för internationella cyberfrågor och en representant gentemot 
Belarus demokratiska krafter i exil utsågs. 

Sverige öppnade en ambassad i Dublin och förberedde för att kunna öppna ett 
generalkonsulat i San Francisco i början av 2024. Arbetet med att skala upp 
Natodelegationen i Bryssel inför ett svenskt Natomedlemskap fortsatte. På rysk 
begäran avvecklades Sveriges generalkonsulat i Sankt Petersburg. 

 Konsulärt stöd i utlandet 
 

 
  

 
 

 

Att ge råd och stöd till svenska resenärer fortsatte vara en prioriterad uppgift. På 
utlandsmyndigheterna utfärdades omkring 40 000 pass och ett intensivt arbete 
med olika individkonsulära fall bedrevs. Antalet komplicerade ärenden där svenskar 
fängslats utomlands ökade. De ärenden om bortförda barn och internationella 
barnskyddsärenden som hanterats i funktionen som svensk centralmyndighet ökade 
med 9 procent jämfört med året innan. 
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Regeringskansliets interna 
utvecklingsarbete 
Regeringskansliet behöver ständigt utvecklas för att vara ett effektivt stöd till 
regeringen samt en attraktiv arbetsgivare. Utveckling genom digitalisering av 
Regeringskansliets kärn- och stödprocesser är ett prioriterat område. 

Under året har inriktningen för Regeringskansliets utveckling (inriktningsplanen) 
uppdaterats. Utgångspunkter för planen är ledningens inriktning, omvärldsfaktorer 
och verksamhetens behov. Den har arbetats fram gemensamt inom myndigheten 
och är styrande för den långsiktiga utvecklingen av Regeringskansliet. Inriktningen 
tar utgångspunkt i ledorden enhetlighet, digitalisering och flexibilitet. 

Genomförandet av ett digitalt arbetssätt för regeringsärenden och för avstäm-
ningar inom departementen har fortsatt. Införandet av det digitala arbetssättet har 
påbörjats och sker stegvis. Det innebär bland annat att beslutsdokument numera 
skapas, granskas och vidimeras digitalt. Utvecklingen kommer att bidra till ökad 
effektivitet i processerna, höjd kvalitet i produkterna och förbättrad interaktion 
med omgivningen. 

Även utvecklingen av administrativa stödprocesser har haft hög prioritet, 
exempelvis infördes en ny redovisningsmodell som ska nyttjas på ett enhetligt 
sätt och stödja Regeringskansliet som helhet. Under 2023 har en förstudie 
startats med anledning av Statens servicecenters byte av lönesystem. Detta har 
bland annat inneburit en översyn av de personaladministrativa processerna. 

Förberedelser med anledning av Sveriges ansökan om Nato-medlemskap har 
bedrivits. 

Vägledande för utvecklingen av Regeringskansliets arbetsgivarpolitik är de arbets-
givarpolitiska prioriteringarna för 2023–2026 som HR-direktören fastställt. Under 
2023 har fokus legat på att stärka ledar- och medarbetarskapet i myndigheten. 
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Sveriges regering 2023  
Var fjärde år väljer svenska folket sina representanter till riksdagen. Riksdagen utser en statsminister som 
får i uppdrag att bilda regering. 

Sedan den 18 oktober 2022 styrs Sverige av en regering bestående av Moderaterna, Kristdemokraterna och 
Liberalerna. 

Sveriges regering 

Statsrådsberedningen (SB)   
 

Ulf Kristersson, statsminister 
Jessika Roswall, EU-minister 

Arbetsmarknadsdepartementet (A)   Johan Pehrson, arbetsmarknads- och integrationsminister  
Paulina Brandberg, jämställdhets- och biträdande arbets-
marknadsminister 

Finansdepartementet (Fi)  
 

Elisabeth Svantesson, finansminister 
Erik Slottner, civilminister  
Niklas  Wykman,  finansmarknadsminister 

Försvarsdepartementet (Fö)   Pål Jonson, försvarsminister  
Carl-Oskar Bohlin, minister för civilt försvar 

Justitiedepartementet ( Ju)    
 

Gunnar Strömmer, justitieminister 
Maria Malmer Stenergard, migrationsminister 

Klimat- och näringslivsdepartementet (KN)  Ebba Busch, energi- och näringsminister samt vice  
statsminister   Romina Pourmokhtari, klimat- och miljöminister 

Kulturdepartementet (Ku)   Parisa Liljestrand, kulturminister 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet (LI)  
 

Peter Kullgren, landsbygdsminister 
Andreas Carlson, infrastruktur- och bostadsminister 

Socialdepartementet (S)   Jakob Forssmed, socialminister  
Acko Ankarberg Johansson, sjukvårdsminister  
Anna Tenje, äldre- och socialförsäkringsminister  
Camilla Waltersson Grönvall, socialtjänstminister 

Utbildningsdepartementet (U)   
 

Mats Persson, utbildningsminister 
Lotta Edholm, skolminister 

Utrikesdepartementet (UD)   
 

Tobias Billström, utrikesminister 
Johan Forssell, bistånds- och utrikeshandelsminister 
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Innehåll 
1. Lagstiftningsprocessen 
2.  Budgetprocessen och myndighetsstyrning 
3.  Regeringsärenden m.m. 
4.  EU-arbete och internationellt arbete 
5.  Extern kommunikation 
6.  Särskilda projekt och program 
7.  Internt stöd 

Förkortningar och förklaringar 

SB Statsrådsberedningen 
A Arbetsmarknadsdepartementet 
Fi Finansdepartementet 
Fö Försvarsdepartementet 
I Infrastrukturdepartementet 
Ju Justitiedepartementet 
LI Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 
KN Klimat- och näringslivsdepartementet 
Ku Kulturdepartementet 
M Miljödepartementet 
N Näringsdepartementet 
S Socialdepartementet 
U Utbildningsdepartementet 
UD Utrikesdepartementet 
FA Förvaltningsavdelningen 

Streck (–) innebär att departementet inte har någon aktivitet inom det området eller 
att resultatet är noll inom det aktuella området. 

Om raden är tom existerade inte departementet det redovisade året. 
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Inledning 
Förändringar i omvärlden innebär en allt högre komplexitet och krav på snabbare 
hantering i Regeringskansliet. Sakfrågor flyttas ibland mellan departementen och 
departement ombildas. En omprövning av Regeringskansliets uppgifter kan också 
leda till att vissa beslut och förvaltningsärenden flyttas till andra myndigheter. 
Jämförelser över tid och mellan departement måste därför göras med försiktighet. 

Ett exempel är den departementsombildning som ägde rum i januari 2023. Den 
innebar bl.a. att verksamheterna vid Infrastruktur-, Miljö- och Näringsdeparte-
mentet gick in i de två nybildade departementen Klimat- och näringslivsdepar-
tementet samt Landsbygds- och infrastrukturdepartementet. Ytterligare ett antal 
sakfrågor flyttades mellan departementen i samband med organisationsföränd-
ringen vilket påverkar statistiken i appendix. 

Regeringskansliet ser kontinuerligt över den interna arbetsfördelningen mellan 
departementen och Förvaltningsavdelningen i syfte att ge ett effektivt och enhetligt 
verksamhetsstöd till regeringen. 
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1. Lagstiftningsprocessen
Sveriges riksdag fattar beslut om nya lagar eller lagändringar. Majoriteten av lag-
förslagen initieras av regeringen. 

Innan regeringen lägger fram ett lagförslag tillsätts ofta en utredning eller en 
kommitté som får i uppdrag att utreda en viss fråga genom att ta fram fakta, analy-
sera dem och lägga fram förslag. Utredningen eller kommittén får sina instruktioner 
genom kommittédirektiv som regeringen beslutar om. En utredning eller en kom-
mitté tillsätts vanligtvis för en begränsad tid. Under utredningstiden kan det visa 
sig nödvändigt att utvidga eller ändra uppdraget. Regeringen kan i så fall besluta 
om tilläggsdirektiv. Dessa kompletterar de ursprungliga direktiven och innebär 
ofta också förlängd utredningstid. 

En kommitté består av en ordförande och en eller flera ledamöter. En kommitté 
med ledamöter som representerar riksdagspartierna kallas för en parlamentarisk 
kommitté. Ett utredningsuppdrag kan även lämnas till en enda person, som då 
kallas särskild utredare. Kommittéer och särskilda utredare kan biträdas av bland 
annat utredningssekreterare, sakkunniga och experter. 

När kommittén eller den särskilda utredaren har avslutat sitt arbete redovisar den 
sitt förslag till regeringen i ett betänkande. Betänkanden publiceras fortlöpande i 
serien Statens offentliga utredningar (SOU). Det förekommer även att lagförslag 
utreds och arbetas fram inom Regeringskansliet. En del sådana förslag redovisas i 
departementspromemorior som löpande publiceras i Departementsserien (Ds). 

Innan regeringen tar ställning till förslagen inhämtas yttranden från berörda
myndigheter. Även kommuner, intressegrupper och enskilda ges tillfälle att yttra 
sig. Efter detta remissförfarande skrivs en proposition där regeringen lämnar ett 
lagförslag. En proposition innehåller, utöver lagförslaget, motivering och kommentar 
till förslaget samt redovisning av remissinstansernas synpunkter. Ofta hörs Lagrådet 
genom en så kallad lagrådsremiss innan propositionen överlämnas till riksdagen. 

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett riksdags-
beslut. Om riksdagen antar lagen, utfärdar regeringen den. Lagen kungörs sedan 
genom att den publiceras i Svensk författningssamling (SFS) på webbplatsen 
www.svenskforfattningssamling.se. 

Det förekommer att regeringen redovisar sin inställning i vissa frågor för riks-
dagen utan att samtidigt lämna några förslag. Sådana redovisningar kallas skrivelser. 

Propositioner och skrivelser trycks allteftersom regeringen beslutar dem. Läs mer 
om lagstiftningsprocessen på www.regeringen.se. 
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Tjänstgörande i kommittéer 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - - - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 21 25 22 21 23 

Finansdepartementet 78 57 44 63 86 

Försvarsdepartementet 4 3 6 3 10 

Infrastrukturdepartementet 8 15 11 11 

Justitiedepartementet 27 65 60 58 56 

Klimat- och näringslivsdepartementet 34 

Kulturdepartementet 17 12 16 19 23 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 27 

Miljödepartementet 34 35 34 26 

Näringsdepartementet 17 12 16 21 

Socialdepartementet 54 69 78 82 86 

Utbildningsdepartementet 36 36 30 31 46 

Utrikesdepartementet 13 14 14 15 13 

Regeringskansliet 309 343 331 349 405 

Andel kvinnor/män 60/40 63/37 65/35 66/34 65/35 

Kommitté- och tilläggsdirektiv 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - - - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 7 7 10 9 11 

Finansdepartementet 20 21 19 27 27 

Försvarsdepartementet 2 3 5 3 8 

Infrastrukturdepartementet 8 8 3 5 

Justitiedepartementet 25 31 31 31 50 

Klimat- och näringslivsdepartementet 8 

Kulturdepartementet 4 5 5 5 5 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 20 

Miljödepartementet 6 13 3 10 

Näringsdepartementet 4 10 8 14 

Socialdepartementet 16 28 22 23 30 

Utbildningsdepartementet 14 16 10 13 20 

Utrikesdepartementet 1 1 1 3 3 

Regeringskansliet 107 143 117 143 182 
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Förteckning över kommittédirektiv och tilläggsdirektiv 

Av förteckningen framgår årets kommitté- och tilläggsdirektiv. Numreringen hör 
ihop med den löpande årsserien. Inom parentes anges kommitténs beteckning i de 
fall sådan tilldelats vid den tidpunkt förteckningen sammanställdes. 

Arbetsmarknadsdepartementet 

2023:28 Tilläggsdirektiv till Utredningen om utvärdering och översyn av 
entreprenörsansvaret (A 2022:01) 

2023:37 Tilläggsdirektiv till Utredningen om skydd, stöd och vård för personer som har 
utsatts för övergrepp vid produktion eller distribution av pornografi (A 2022:02) 

2023:42 Tilläggsdirektiv till utredningen om en förbättrad arbetsmarknadsetablering för 
utrikes födda kvinnor ( Ju 2022:05) 

2023:59 Tilläggsdirektiv till Delegationen mot arbetslivskriminalitet (A 2021:04) 
2023:65 Förbättrat informationsutbyte och en mer ändamålsenlig lagreglering för den 

arbetsmarknadspolitiska verksamheten (A 2023:01) 
2023:68 Genomförande av EU-direktivet om stärkt tillämpning av principen om lika lön 

för kvinnor och män för lika eller likvärdigt arbete genom insyn i lönesättningen 
och efterlevnadsmekanismer (A 2023:02) 

2023:76 Arbetslöshetsförsäkringen vid störda förhållanden, allvarlig fredstida kris, höjd 
beredskap och ytterst krig (A 2023:03) 

2023:101 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en målstyrd integrationspolitik ( Ju 2022:05) 
2023:117 En stärkt långsiktig styrning av arbetet mot könsrelaterat våld och 

hedersrelaterat våld och förtryck (A 2023:04) 
2023:168 En översyn av den statliga lönegarantin (A 2023:05) 
2023:169 En förbättrad samhällsorientering för nyanlända (A 2023:06) 

Finansdepartementet 

2023:7 Tilläggsdirektiv till Postfinansieringsutredningen (I 2020:03) 
2023:10 Tilläggsdirektiv till Kommittén om förenklad beskattning av ägare till 

fåmansföretag (Fi 2022:04) 
2023:14 Tilläggsdirektiv till Överskuldsättningsutredningen (Fi 2021:08) 
2023:18 Tilläggsdirektiv till Utredningen om kompletterande bestämmelser till EU:s 

förordning om en inre marknad för digitala tjänster (I 2022:02) 
2023:24 Tilläggsdirektiv till Utredningen om dataskydd och kontroll hos Skatteverket, 

Tullverket och Kronofogden (Fi 2021:11) 
2023:43 Tilläggsdirektiv till Tullbefogenhetsutredningen (Fi 2021:04) 
2023:46 Stärkt kapacitet genom kommunsammanläggningar (Fi 2023:01) 
2023:47 Tilläggsdirektiv till Försöksverksamhetskommittén (Fi 2021:09) 
2023:49 Tilläggsdirektiv till 2022 års penningtvättsutredning (Fi 2022:13) 
2023:53 Översyn av låntagarbaserade makrotillsynsåtgärder (Fi 2023:02) 
2023:56 Tilläggsdirektiv till Utjämningskommittén (Fi 2022:03) 
2023:58 Produktivitetskommissionen (Fi 2023:03) 
2023:63 Kommunal anslutning till Utbetalningsmyndigheten (Fi 2023:04) 
2023:75 Moderniserade skatteregler för ett flexibelt arbetsliv – tjänsteställets placering 

och avdrag för ökade levnadskostnader (Fi 2023:05) 
2023:81 Skatteregler som gynnar forskning och utveckling – en översyn av FoU-avdraget 

och expertskattereglerna (Fi 2023:06) 
2023:87 Skatteincitament för juridiska personers gåvor till ideell verksamhet (Fi 2023:07) 
2023:107 Tilläggsdirektiv till 2021 års utredning om vissa internationella 

företagsskattefrågor (Fi 2021:07) 
2023:127 Tilläggsdirektiv till Utredningen om hantering av EU-medel (Fi 2021:10) 
2023:128 Tilläggsdirektivet till Kommittén om förenklad beskattning av ägare till 

fåmansföretag (Fi 2022:04) 
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2023:132 En översyn av mindre myndigheters uppgifter och organisering (Fi 2023:10) 
2023:134 Utökade befogenheter för Skatteverket inom brottsbekämpning och 

folkbokföring (Fi 2023:09) 
2023:141 Tilläggsdirektiv till Kommittén om ekonomiska styrmedel för en cirkulär ekonomi 

(Fi 2022:14) 
2023:144 Tilläggsdirektiv till Kommunperspektivutredningen (Fi 2023:01) 
2023:162 Översyn av nivån på målet för den offentliga sektorns finansiella sparande 

(Fi 2023:10) 
2023:163 Ett moderniserat regelverk för att stärka konkurrenskraften och 

motståndskraften på svensk fondmarknad (Fi 2023:13) 
2023:164 Förstärkt AI-förmåga i Sverige (Fi 2023:11) 
2023:167 Skatteverkets förmedling av post till personer med skyddade personuppgifter 

(Fi 2023:12) 

Försvarsdepartementet 

2023:29 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en översyn av lagen om signalspaning i 
försvarsunderrättelseverksamhet (Fö 2022:02) 

2023:30 Genomförande av EU:s direktiv om åtgärder för en hög gemensam 
cybersäkerhetsnivå i hela unionen och EU:s direktiv om kritiska 
entiteters motståndskraft (Fö 2023:01) 

2023:35 Tilläggsdirektiv till Utredningen om nationell samordning av 
försörjningsberedskap ( Ju 2021:10) 

2023:51 Kommuners och regioners grundläggande ansvar inför och under fredstida 
kriser och höjd beredskap (Fö 2023:02) 

2023:116 En långsiktigt hållbar personalförsörjning av det civila försvaret (Fö 2023:03) 
2023:150 Översyn av underrättelseverksamheten (Fö 2023:04) 
2023:172 Tilläggsdirektiv till Utredningen om kontroll vid överlåtelse och upplåtelse av 

egendom av väsentlig betydelse för totalförsvaret (Fö 2022:03) 
2023:179 Tilläggsdirektiv till Utredningen om kommuners och regioners grundläggande 

ansvar inför och under fredstida kriser och höjd beredskap (Fö 2023:02) 

Justitiedepartementet 

2023:1 Tilläggsdirektiv till Biometriutredningen ( Ju 2021:05) 
2023:2 Tilläggsdirektiv till 2021 års datalagringsutredning ( Ju 2021:09) 
2023:5 Tilläggsdirektiv till Utredningen om skärpta kontroller vid fastighetsförvärv 

( Ju 2022:08) 
2023:8 Tilläggsdirektiv till 2020 års grundlagskommitté ( Ju 2020:04) 
2023:9 Tilläggsdirektiv till Utredningen om preventiva tvångsmedel ( Ju 2021:15) 
2023:11 Tilläggsdirektiv till Utredningen om förbättrade möjligheter att utbyta 

information med brottsbekämpande myndigheter ( Ju 2022:03) 
2023:16 Tilläggsdirektiv till Utredningen om åtgärder för att minska offentliganställdas 

utsatthet ( Ju 2022:02) 
2023:17 Tilläggsdirektiv till Utredningen om barns skydd mot sexuella kränkningar samt 

vissa frågor om brott mot kvinnor och äldre ( Ju 2022:01) 
2023:25 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en behovsprövad arbetskraftsinvandring 

( Ju 2022:11) 
2023:33 Tilläggsdirektiv till Utredningen om tryggare bostadsområden ( Ju 2022:13) 
2023:36 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en översyn av kontaktförbudslagstiftningen 

( Ju 2022:14) 
2023:40 Lättnader för kamerabevakning i vissa verksamheter ( Ju 2023:01) 
2023:50 Tilläggsdirektiv till 2022 års vapenutredning ( Ju 2022:04) 
2023:57 Tilläggsdirektiv till Trygghetsberedningen ( Ju 2020:09) 
2023:62 Fler vägar till att äga sitt boende ( Ju 2023:03) 
2023:64 Säkerhetspolisens informationshantering ( Ju 2023:02) 

44 



Regeringskansliets årsbok 2023

  

 
   

 
 
  

 
 
   

 
 
 
 
   

 
 
 
 
 
  

 
 
   

 
 
 
   

  

 
   

   

 
 
 

 
 
 
 
 
    
 
 

2023:74 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett förstärkt samhällsskydd och en minskad 
risk för återfall i brott ( Ju 2022:10) 

2023:83 Några frågor om grundläggande fri- och rättigheter ( Ju 2023:05) 
2023:84 En effektivare gränsöverskridande åtkomst till elektroniska bevis för 

brottsbekämpande myndigheter ( Ju 2023:04) 
2023:85 En översyn av de osjälvständiga brottsformerna ( Ju 2023:06) 
2023:88 Förstärkt insyn och transparens i finansieringen av politiska partier ( Ju 2023:07) 
2023:90 Översyn av Ekobrottsmyndigheten – förbättrade förutsättningar att bekämpa 

den ekonomiska brottsligheten ( Ju 2023:08) 
2023:91 En förbättrad process för säkerhetsprövningar ( Ju 2023:11) 
2023:92 Enklare privatuthyrning och ändring av presumtionshyror ( Ju 2023:09) 
2023:93 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ett ordnat initialt mottagande av 

asylsökande ( Ju 2021:12) 
2023:94 Ersättningsregler med brottsoffret i fokus ( Ju 2023:10) 
2023:100 Tilläggsdirektiv till Fastighetsregisterlagsutredningen ( Ju 2022:09) 
2023:102 Utökade möjligheter att använda tvångsmedel mot barn och unga ( Ju 2023:12) 
2023:112 Skärpta regler för unga lagöverträdare ( Ju 2023:13) 
2023:115 En översyn av straffskalorna samt ett reformerat och mer rättvist 

påföljdssystem ( Ju 2023:14) 
2023:119 Moderna och ändamålsenliga regler för förvar ( Ju 2023:15) 
2023:123 Stärkt skydd för Sveriges säkerhet vid allmänna sammankomster ( Ju 2023:16) 
2023:126 Tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt återvändandeverksamhet ( Ju 2022:12) 
2023:129 Skärpta krav för att förvärva svenskt medborgarskap ( Ju 2023:17) 
2023:131 Tilläggsdirektiv till Utredningen om upphovsrättens inskränkningar ( Ju 2022:16) 
2023:137 Anpassning av det svenska regelverket för beviljande av asyl och asylförfarandet 

till miniminivån enligt EU-rätten ( Ju 2023:18) 
2023:142 Genomförande av ett nytt konsumentkreditdirektiv ( Ju 2023:19) 
2023:143 Polisens beredskap ( Ju 2023:20) 
2023:145 Ett förstärkt skydd för personuppgifter på tryck- och yttrandefrihetsområdet 

( Ju 2023:21) 
2023:146 Förbättrade möjligheter till informationsutbyte mellan myndigheter ( Ju 2023:22) 
2023:151 Översyn av incitamentsstrukturerna för frivillig återvandring ( Ju 2023:24) 
2023:152 Förbättrade möjligheter att skydda Sveriges säkerhet ( Ju 2023:23) 
2023:156 Tilläggsdirektiv till Utredningen om skärpta regler för unga lagöverträdare 

( Ju 2023:13) 
2023:158 Skärpta krav på hederligt levnadssätt och ökade möjligheter till återkallelse av 

uppehållstillstånd ( Ju 2023:25) 
2023:159 Koordinatbestämda fastighetsgränser ( Ju 2023:26) 
2023:165 Åtgärder för att minska läktarvåld och andra ordningsstörningar vid 

idrottsarrangemang ( Ju 2023:27) 
2023:171 Vissa frågor om insyn i handlingar som inhämtats genom användning av 

straffprocessuella tvångsmedel ( Ju 2023:28) 
2023:176 Tilläggsdirektiv till Trygghetsberedningen ( Ju 2020:09) 
2023:181 Tilläggsdirektiv till Straffreformutredningen ( Ju 2023:14) 
2023:182 Tilläggsdirektiv till 2023 års kamerabevakningsutredning ( Ju 2023:01) 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

2023:61 En ordnad prövning av havsbaserad vindkraft (KN 2023:01) 
2023:69 Tilläggsdirektiv till Regeringsprövningsutredningen (M 2022:02) 
2023:78 Förenklade och förkortade tillståndsprocesser enligt miljöbalken (KN 2023:02) 
2023:118 Tilläggsdirektiv till Regeringsprövningsutredningen (M 2022:02) 
2023:136 Nya konkurrensverktyg för väl fungerande marknader (KN 2023:03) 
2023:139 Tilläggsdirektiv till Miljöstraffrättsutredningen (M2022:04) 
2023:140 Tilläggsdirektiv till Va-beredskapsutredningen (M 2022:05) 
2023:155 Ny kärnkraft i Sverige – ett andra steg (KN 2023:04) 
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Kulturdepartementet 

2023:15 Tilläggsdirektiv till Sannings- och försoningskommissionen för tornedalingar, 
kväner och lantalaiset (Ku 2020:01) 

2023:27 Långsiktiga villkor för ett hållfast och oberoende public service (Ku 2023:01) 
2023:39 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ingripande mot satellitsändningar med 

hänsyn till Sveriges säkerhet (Ku 2022:02) 
2023:55 Tilläggsdirektiv till Utredningen om översyn av kultursamverkansmodellen för 

kultur i hela landet (Ku 2022:04) 
2023:180 En svensk kulturkanon (Ku 2023:02) 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

2023:4 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en nationell bioekonomistrategi – ett verktyg 
för den gröna industriella omställningen (N 2022:07) 

2023:6 Tilläggsdirektiv till utredningen Vattenfrågor vid planläggning och byggande 
(Fi 2021:06) 

2023:19 Stärkt konkurrenskraft för livsmedelsproducenter och ett starkt djurskydd 
(LI 2023:01) 

2023:60 Skogsträdsförädling för ökad motståndskraft (LI 2023:02) 
2023:66 Tilläggsdirektiv till Fiske- och vattenbruksutredningen (N 2022:06) 
2023:67 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en ny förköpslag (Fi 2022:07) 
2023:79 Tilläggsdirektiv till Byggkontrollutredningen (Fi 2022:06) 
2023:80 Undanröja hinder för elektrifieringen av transportsektorn (LI 2023:04) 
2023:82 Anpassning av svensk rätt till EU:s avskogningsförordning (LI 2023:03) 
2023:86 Tilläggsdirektiv till utredningen Ordning och reda på hyresbostadsmarknaden 

(Fi 2022:21) 
2023:99 Åtgärder för stärkt trygghet i den byggda miljön (LI 2023:05) 
2023:103 Tilläggsdirektiv till Utredningen om vattenfrågor vid planläggning och byggande 

(Fi 2021:06) 
2023:108 En ny jakt- och viltvårdsmyndighet (LI 2023:06) 
2023:122 Tilläggsdirektiv till Bioekonomiutredningen (N 2022:07) 
2023:124 Tilläggsdirektiv till Utredningen om stärkt offentlig kontroll för att upptäcka och 

motverka fusk i den jordbruksbaserade livsmedelskedjan (N 2022:05) 
2023:125 Tilläggsdirektiv till Utredningen om en ny livsmedelsberedskap (N 2022:02) 
2023:135 Tilläggsdirektiv till Fiske- och vattenbruksutredningen (N 2022:06) 
2023:157 Översyn av jordförvärvslagen i syfte att främja sysselsättning och boende på 

landsbygden samt underlätta för ägarskiften i jordbruksföretag (LI 2023:07) 
2023:170 En översyn av kontrollorganisationen och finansieringen av kontroll i 

livsmedelskedjan för att förenkla för företag (LI 2023:09) 
2023:178 Stärkt konkurrenskraft för Arlanda flygplats genom ökad kapacitet och 

tillgänglighet till och från flygplatsen (LI 2023:08) 

Socialdepartementet 

2023:3 Översyn av vissa frågor inom det suicidpreventiva området (S 2023:01) 
2023:12 Tilläggsdirektiv till Kommittén för främjande av ökad fysisk aktivitet (S 2020:06) 
2023:13 Tilläggsdirektiv till Utredningen om barn och unga i samhällets vård (S 2021:06) 
2023:20 Tilläggsdirektiv till utredningen Sjukförsäkringen i förändring – en utvärdering 

(S 2022:07) 
2023:21 Tilläggsdirektiv till Arbetsskadeutredningen (S 2021:11) 
2023:26 Tilläggsdirektiv till Utredningen om ungdomskriminalitetsnämnder (S 2022:11) 
2023:32 Tilläggsdirektiv till Treklöverutredningen (S 2021:09) 
2023:41 Tilläggsdirektiv till utredningen Ett trygghetssystem för alla – översyn av 

regelverket för sjukpenninggrundande inkomst (S 2021:07) 
2023:44 Språkkrav i äldreomsorgen (S 2023:03) 
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2023:45 Tilläggsdirektiv till Utredningen om läkarintygets betydelse i 
sjukpenningärenden (S 2022:06) 

2023:48 Bättre förutsättningar för uppföljning av hälso- och sjukvården (S 2023:02) 
2023:52 Tilläggsdirektiv till Utredningen för ett enklare och ändamålsenligt bilstöd 

(S 2022:15) 
2023:70 Tilläggsdirektiv till Utredningen om drivkrafter och möjligheter i 

försörjningsstödet (S 2022:16) 
2023:71 Tilläggsdirektiv till Utredningen om lustgas och vissa frågor inom alkohol- och 

tobaksområdet (S 2022:14) 
2023:73 Ett helt eller delvis statligt huvudmannaskap för hälso- och sjukvården 

(S 2023:04) 
2023:77 Ett stärkt stöd till anhöriga till långvarigt eller allvarligt sjuka (S 2023:05) 
2023:89 Förändringar i abortlagstiftningen (S 2023:06) 
2023:97 Tilläggsdirektiv till Utredningen om sekundäranvändning av hälsodata 

(S 2022:04) 
2023:98 Stärkt medicinsk kompetens i kommunal hälso- och sjukvård (S 2023:07) 
2023:104 Tilläggsdirektiv till Utredningen om författningsberedskap inför framtida 

pandemier (S 2021:04) 
2023:105 Tilläggsdirektiv till Utredningen om subventionering av speciallivsmedel till barn 

(S 2022:09) 
2023:106 Stärkt beredskap inför framtida pandemier (S 2023:08) 
2023:113 Tilläggsdirektiv till Adoptionskommissionen (S 2021:08) 
2023:133 Fortsatt utveckling av registret nationell läkemedelslista (S 2023:09) 
2023:138 Tilläggsdirektiv till utredningen om stärkt stöd till tandvård för våldsutsatta och 

ökad kontroll över tandvårdssektorn (S 2022:12) 
2023:147 Välfärdsteknik inom socialtjänsten och verksamhet enligt LSS (S 2023:11) 
2023:148 Behörighet och yrkesreglering inom hälso- och sjukvård och tandvård 

(S 2023:10) 
2023:149 En ny modell för kvalificering till socialförsäkring och ekonomiskt bistånd för 

nyanlända och icke-medborgare (S 2023:12) 
2023:160 Stärkt barnrättsperspektiv i LVU och en översyn av grunderna för vård 

(S 2023:13) 
2023:177 Samordnare för en nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården 

(S 2023:14) 

Utbildningsdepartementet 

2023:22 Tilläggsdirektiv till utredningen Säkerheten i skolan ska förbättras (U 2022:04) 
2023:23 Tilläggsdirektiv till Skolinformationsutredningen (U 2021:04) 
2023:31 Tilläggsdirektiv till Utredningen om fler vägar till arbetslivet (U 2022:03) 
2023:34 Tilläggsdirektiv till Skolinformationsutredningen (U 2021:04) 
2023:38 Tilläggsdirektiv till utredningen Mer kunskap om barn och elever med 

funktionsnedsättning i skolväsendet (U 2022:02) 
2023:72 En minskad administrativ börda för förskollärare och lärare (U 2023:01) 
2023:95 Likvärdiga betyg och meritvärden (U 2023:02) 
2023:109 Tilläggsdirektiv till Utredningen om vinst i skolan (U 2022:08) 
2023:110 Tilläggsdirektiv till Yrkesvuxutredningen (U 2022:05) 
2023:111 Utveckla lärar- och förskollärarutbildningarna (U 2023:03) 
2023:114 Tilläggsdirektiv till Utredningen om fler vägar till arbetslivet (U 2022:03) 
2023:120 Tilläggsdirektiv till Skolsäkerhetsutredningen (U 2022:04) 
2023:121 Översyn av socionomexamen för att motverka ungdomskriminalitet (U 2023:04) 
2023:130 Tilläggsdirektiv till Utredningen om styrning och uppföljning av folkbildningen – 

vägval inför framtiden (U 2022:01) 
2023:153 En nationell skolpengsnorm för ökad likvärdighet (U 2023:05) 
2023:154 Varaktigt förbättrad trygghet och studiero i skolan (U 2023:06) 
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2023:166 Tilläggsdirektiv till utredningen Samordnat arbete för fler platser för 
verksamhetsförlagd utbildning i sjuksköterskeutbildningen (U 2022:07) 

2023:173 En tydligare kunskapsinriktning i läroplanerna (U 2023:09) 
2023:174 Mer obligatorisk undervisningstid till elever som behöver det (U 2023:07) 
2023:175 Införande av grundläggande svenska och översyn av 

modersmålsundervisningen (U 2023:08) 

Utrikesdepartementet 

2023:54 Tilläggsdirektiv till En mer rättssäker, enhetlig och effektiv verksamhet vad gäller 
legaliseringar, andra former av intyganden och apostille (UD 2022:01) 

2023:96 Genomförande av ett direktiv om kriminalisering av överträdelser av EU:s 
sanktioner (UD 2023:01) 

2023:161 En modern exportkontroll av krigsmateriel i ljuset av ett svenskt 
Natomedlemskap (UD 2023:02) 

Direktiven finns att läsa i Regeringskansliets rättsdatabaser som nås via www.regeringen.se 
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Statens offentliga utredningar och departementsserien 

I tabellerna nedan anges antal publikationer i Statens offentliga utredningar (SOU) respektive 
Departementsserien (Ds) respektive år. 

Antal SOU 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - - - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 4 7 2 4 9 

Finansdepartementet 22 19 10 14 27 

Försvarsdepartementet 2 2 3 2 2 

Infrastrukturdepartementet 2 4 7 -

Justitiedepartementet 7 10 33 15 19 

Klimat- och näringslivsdepartementet 5 

Kulturdepartementet 4 3 4 4 3 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 10 

Miljödepartementet 6 9 7 5 

Näringsdepartementet 3 6 5 6 

Socialdepartementet 11 14 22 15 21 

Utbildningsdepartementet 7 8 10 5 6 

Utrikesdepartementet 1 1 1 2 1 

Regeringskansliet 69 83 104 72 103 

Antal Ds 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - - - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 5 1 5 2 -

Finansdepartementet 1 5 4 4 1 

Försvarsdepartementet 1 - - - 4 

Infrastrukturdepartementet - 1 2 1 

Justitiedepartementet 15 13 14 7 14 

Klimat- och näringslivsdepartementet 3 

Kulturdepartementet 2 - 2 3 1 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 3 

Miljödepartementet 1 1 - 1 

Näringsdepartementet 3 3 1 -

Socialdepartementet 3 6 2 6 8 

Utbildningsdepartementet - - 2 1 -

Utrikesdepartementet 2 - 3 3 -

Regeringskansliet 33 30 35 28 34 
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Förteckning över SOU och Ds 

Förteckningen visar utredningar som publicerats i SOU respektive Ds. Numreringen 
inom parentes hör ihop med den löpande årsserien. 

SOU 

Arbetsmarknadsdepartementet 

På egna ben – Utvecklad samverkan för individers etablering på arbetsmarknaden. [7] 
Arbetslivskriminalitet – arbetet i Sverige, en bedömning av omfattningen, lärdomar från Danmark och Finland. [8] 
Etablering för fler – jämställda möjligheter till integration. [24] 
Översyn av entreprenörsansvaret. [26] 
Genomförande av minimilönedirektivet. [36] 
Förutsättningarna för en ny kollektivavtalad arbetslöshetsförsäkring. [41] 
Arbetsrätten under krig och krigsfara. [79] 
Ut ur utsatthet. [97] 
Sexuellt utnyttjande i pornografiska syften – våldsutsatthet som behöver synliggöras. 
Vol. 1 och 2: Forskningsbilaga. [98] 

Finansdepartementet 

En inre marknad för digitala tjänster – ansvarsfördelning mellan myndigheter. [2] 
Posttjänst för hela slanten. Finansieringsmodeller för framtidens samhällsomfattande posttjänst. [4] 
En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner. [6] 
Staten och betalningarna. Del 1 och 2. [16] 
Ett förbättrat resegarantisystem. [33] 
Ett förstärkt konsumentskydd mot riskfylld kreditgivning och överskuldsättning. [38] 
En inre marknad för digitala tjänster – kompletteringar och ändringar i svensk rätt. [39] 
En samordnad registerkontroll för upphandlande myndigheter och enheter. [43] 
Övergångsrestriktioner – ökat förtroende för offentlig verksamhet. [45] 
En utvecklad arbetsgivardeklaration – åtgärder mot missbruk av välfärdssystemen. [47] 
Skyddet för EU:s finansiella intressen. Ändringar och kompletteringar i svensk rätt. [49] 
Centraliseringen av administrativa tjänster till Statens servicecenter – en utvärdering. [54] 
En säker och tillgänglig statlig e-legitimation. [61] 
Långtidsutredningen 2023. Finanspolitisk konjunkturstabilisering. Huvudbetänkande. [85] 
Trends in GDP Growth and its Driving Factors. Bilaga 1 till Långtidsutredningen 2023. [86] 
Drivkrafter bakom globala trender i den neutrala räntan. Bilaga 2 till Långtidsutredningen 2023. [87] 
Ränte-tillväxt-differensen – utveckling och drivkrafter. Bilaga 3 till Långtidsutredningen 2023. [88] 
Makrotillsynsregleringar och finansiell stabilitet. Bilaga 4 till Långtidsutredningen 2023. [89] 
Samspelet mellan finans- och penningpolitik i Sverige. Bilaga 5 till Långtidsutredningen 2023. [90] 
Penning- och finanspolitisk konjunkturstabilisering. Bilaga 6 till Långtidsutredningen 2023. [91] 
Nytt ramverk för finanspolitiken. Bilaga 7 till Långtidsutredningen 2023. [92] 
Budgetprocessen i det finanspolitiska ramverket. Bilaga 8 till Långtidsutredningen 2023. [93] 
Förändring genom försök – försöksverksamhet i den kommunala sektorn. [94] 
En reform för datadelning. [96] 
Nya tullrättsliga sanktioner och skärpta åtgärder mot utförsel av stöldgods. [99] 
Framtidens dataskydd – Vid Skatteverket, Tullverket och Kronofogden. Del 1 och 2. [100] 
Finansiella instrument i distribuerade liggare och vissa frågor om värdepappersavveckling. [102] 

Försvarsdepartementet 

En modell för svensk försörjningsberedskap. [50] 
Signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet – frågor med anledning av Europadomstolens dom. [51] 
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Justitiedepartementet 

Skärpta straff för flerfaldig brottslighet. [1] 
Nya regler om nödlidande kreditavtal och inkassoverksamhet. [3] 
Förstärkt skydd för demokratin och domstolarnas oberoende. [12] 
En tydligare bestämmelse om hets mot folkgrupp. [17] 
Datalagring och åtkomst till elektronisk information. [22] 
Kunskapskrav för permanent uppehållstillstånd. [25] 
Biometri – för en effektivare brottsbekämpning. [32] 
Bolag och brott – några åtgärder mot oseriösa företag. [34] 
Nya regler om hållbarhetsredovisning. [35] 
Förstärkt skydd för den personliga integriteten – behovet av åtgärder mot oskuldskontroller, 
oskuldsintyg och oskuldsingrepp samt omvändelseförsök. [37] 
En översyn av regleringen om frihetsberövande påföljder för unga. [44] 
Vem äger fastigheten. [55] 
Åtgärder för tryggare bostadsområden. [57] 
Utökade möjligheter att använda preventiva tvångsmedel 2. [60] 
Anonyma vittnen. [67] 
Ökat informationsflöde till brottsbekämpningen – en ny huvudregel. [69] 
Stärkt konstitutionell beredskap. [75] 
Hemlig dataavläsning – utvärdering och permanent lagstiftning. [78] 
Ett starkare straffrättsligt skydd – mot sexuella kränkningar, bedrägerier i vissa fall och brott 
med hatmotiv avseende kön. [80] 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Tillfälligt miljötillstånd för samhällsviktig verksamhet – för ökad försörjningsberedskap. [11] 
Organisera för hållbar utveckling. [14] 
Värdet av vinden – kompensation, incitament och planering för en hållbar fortsatt utbyggnad 
av vindkraften. Del 1 och 2. [18] 
Ett förändrat regelverk för framtidens el- och gasnät. [64] 
Areella näringar vid vatten. [103] 

Kulturdepartementet 

Kultursamhället – utvecklad samverkan mellan stat, region och kommun. [58] 
Sveriges säkerhet i etern. [63] 
Som om vi aldrig funnits – exkludering och assimilering av tornedalingar, kväner och lantalaiset. [68] 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Förnybart i tanken – ett styrmedelsförslag för en stärkt bioekonomi. [15] 
Förbud mot bottentrålning i marina skyddade områden. [20] 
Kamerabevakning för ett bättre djurskydd. [27] 
Jakt och fiske i renbetesland. [46] 
Bättre information om hyresbostäder – kartläggning av andrahandsmarknaden och ett förbättrat 
lägenhetsregister. [65] 
Ordning och reda – förstärkt och tillförlitlig byggkontroll. [70] 
En enklare hantering av vattenfrågor vid planläggning och byggande. [72] 
Förenklade förutsättningar för ett hållbart vattenbruk. [74] 
Behörig myndighet enligt EU:s avskogningsförordning. [77] 
En hållbar bioekonomistrategi – för ett välmående fossilfritt samhälle. [84] 

Socialdepartementet 

Från delar till helhet. Tvångsvården som en del av en sammanhållen och personcentrerad vårdkedja. [5] 
Ett statligt huvudmannaskap för personlig assistans. Ökad likvärdighet, långsiktighet och kvalitet. [9] 
Tandvårdens stöd till våldsutsatta patienter. [10] 
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Patientöversikter inom EES och Sverige. [13] 
Ett modernare socialförsäkringsskydd för gravida. [23] 
Varje rörelse räknas – hur skapar vi ett samhälle som främjar fysisk aktivitet? [29] 
Ett trygghetssystem för alla – nytt regelverk för sjukpenninggrundande inkomst. [30] 
Förbättrade möjligheter för barn att utkräva sina rättigheter enligt barnkonventionen. [40] 
Rätt förutsättningar för sjukskrivning. [48] 
Ett stärkt och samlat skydd av välfärdssystemen. [52] 
En ändamålsenlig arbetsskadeförsäkring – för bättre ekonomisk trygghet, kunskap och rättssäkerhet. 
Volym 1 och 2. [53] 
Några smittskyddsfrågor inom socialtjänsten och socialförsäkringen. [56] 
Vi kan bättre! Kunskapsbaserad narkotikapolitik med liv och hälsa i fokus. [62] 
För barn och unga i samhällsvård. [66] 
Speciallivsmedel till barn inom öppen hälso- och sjukvård. [71] 
Genomförandet av vaccineringen mot sjukdomen covid-19 – en utvärdering. [73] 
Vidareanvändning av hälsodata för vård och klinisk forskning. [76] 
Ett enklare bilstöd. [81] 
Ökad kontroll över tandvårdssektorn. [82] 
Samordnat juridiskt stöd och vägledning för hälso- och sjukvårdens digitalisering. [83] 
Effektivare tillsyn över apotek, bättre skydd vid patientskador samt översyn av handel med 
receptfria läkemedel. [101] 

Utbildningsdepartementet 

Statlig forskningsfinansiering. Underlagsrapporter. [19] 
Informationsförsörjning på skolområdet – Skolverkets ansvar. [21] 
Samhället mot skolattacker. [28] 
Framtidens yrkeshögskola – stabil, effektiv och hållbar. [31] 
Ny myndighetsstruktur för finansiering av forskning och innovation. [59] 
Uppföljning för utveckling – ett hållbart system för samlad kunskap om villkoren för barn och elever 
med funktionsnedsättning i förskola och skola. [95] 

Utrikesdepartementet 

Ett modernare regelverk för legaliseringar, apostille och andra former av intyganden. [42] 

Ds 

Finansdepartementet 

Genomförande av EU:s dataförvaltningsförordning. [24] 

Försvarsdepartementet 

Kontrollstation 2023. [12] 
Allvarstid. Försvarsberedningens säkerhetspolitiska rapport 2023. [19] 
Sveriges tillträde till vissa Natoavtal. [22] 
Kraftsamling. Inriktningen av totalförsvaret och utformningen av det civila försvaret. [34] 

Justitiedepartementet 

Ändringar i regelverket om överlämnande enligt en europeisk och nordisk arresteringsorder. [1] 
Genomförande av det nya blåkortsdirektivet. [6] 
Tilläggsprotokoll 16 till Europakonventionen – en möjlighet för de högsta domstolarna att begära 
rådgivande yttrande från Europadomstolen. [7] 
Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten. [11] 
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En översyn av vissa frågor om offentliga biträden. [14] 
Avtal med Finland om polissamarbete i gränsområdet. [16] 
Vistelseförbud på allmän plats och vissa andra platser. [17] 
Stärkt hyresrättsligt skydd för våldsutsatta kvinnor. [18] 
En modern lagstiftning för Kriminalvårdens personuppgiftsbehandling. [21] 
Polisens rätt att skjuta. En ny reglering om laga befogenhet att använda skjutvapen. [25] 
2018 års ändringar i fördraget om internationell järnvägstrafik. [29] 
Anpassning av svensk rätt till den reviderade VIS-förordningen. [30] 
Säkerhetszoner – ökade möjligheter för polisen att visitera för att förebygga brott. [31] 
Säkerhetsdeposition vid hyresavtal. [32] 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Näringsförbud till följd av förbud att bedriva näringsverksamhet som har meddelats i en annan stat. [2] 
Natura 2000-tillstånd vid ansökan om bearbetningskoncession enligt minerallagen. [5] 
Förslag på åtgärder för att skapa bättre förutsättningar för kliniska prövningar – för en bättre välfärd 
och en starkare life science-sektor. [8] 

Kulturdepartementet 

Frågor om val till Sametinget. [4] 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Statens ansvar för det svenska flygplatssystemet. För tillgänglighet och beredskap. [3] 
En säkrare tillgång till vattenreningskemikalier. [9] 
Nationell fysisk planering. [28] 

Socialdepartementet 

En registerlag för Myndigheten för vård- och omsorgsanalys. [10] 
En registerlag för Inspektionen för socialförsäkringen. [13] 
Fler verktyg i socialtjänsternas arbete för att förebygga brott och stärka skyddet för barn. [15] 
Utökade befogenheter på särskilda ungdomshem och LVM-hem. [20] 
Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av 
etablering i glesbygd. [23] 
Elektronisk tillgång till barns uppgifter inom hälso- och sjukvården och tandvården. [26] 
Effektiv och behovsbaserad digital vård. [27] 
Karenstak och högriskskydd – en översyn av karensavdraget och förslag på utökade undantag. [33] 

Samtliga SOU och Ds finns att läsa på www.regeringen.se 
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Propositioner och skrivelser 

Tabellen anger antal propositioner och skrivelser som lämnats till riksdagen respektive år. 

Antal propositioner och skrivelser 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 3 3 3 3 4 

Arbetsmarknadsdepartementet 8 7 7 7 3 

Finansdepartementet 63 71 78 82 57 

Försvarsdepartementet 3 4 4 3 5 

Infrastrukturdepartementet 9 13 22 17 

Justitiedepartementet 42 51 42 57 35 

Klimat- och näringslivsdepartementet 14 

Kulturdepartementet 4 4 6 6 2 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 9 

Miljödepartementet 7 7 2 9 

Näringsdepartementet 10 10 16 10 

Socialdepartementet 22 21 25 28 16 

Utbildningsdepartementet 12 9 13 15 9 

Utrikesdepartementet 16 10 10 14 5 

Regeringskansliet 199 210 228 251 159 
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Förteckning över propositioner och skrivelser 

Förteckningen visar regeringens propositioner och skrivelser till riksdagen, vilka ingår i 
en gemensam löpnummerserie. 

Statsrådsberedningen 

Skr. 2023/24:34 Redogörelse för det svenska ordförandeskapet i Europeiska unionens råd 
första halvåret 2023 

Skr. 2022/23:75 Riksdagens skrivelser till regeringen – åtgärder under 2022 
Skr. 2022/23:103 Kommittéberättelse – kommittéernas verksamhet under 2022 
Skr. 2022/23:115 Verksamheten i Europeiska unionen under 2022 

Arbetsmarknadsdepartementet 

Prop. 2023/24:38 Riksdagens godkännande av överenskommelsen om Stiftelsen Utbildning Nordkalotten 
Prop. 2022/23:85 En fortsatt stärkt arbetslöshetsförsäkring 
Skr. 2023/24:51 Riksrevisionens rapport om Samhalls samhällsuppdrag 

Finansdepartementet 

Prop. 2022/23:46 Ny mervärdesskattelag 
Prop. 2022/23:47 Några frågor om försäkring och tjänstepension 
Prop. 2022/23:52 Extra ändringsbudget för 2023 – Stöd till Ukraina samt åtgärder riktade till företag 

och hushåll till följd av höga energipriser 
Prop. 2022/23:58 Extra ändringsbudget för 2023 – Tillfällig skatt på vissa elproducenters överintäkter 
Prop. 2022/23:65 Ett likviditetsverktyg för fonder 
Prop. 2022/23:69 Förlängning av den tillfälligt utökade skattenedsättningen på viss dieselanvändning 

inom jord-, skogs- och vattenbruk 
Prop. 2022/23:79 Nedsättningen av arbetsgivaravgifterna för personer som arbetar med forskning 

eller utveckling – höjt tak för avdraget 
Prop. 2022/23:80 Ändrad placering av betalstation för trängselskatt i Hagastaden 
Prop. 2022/23:84 Tillfällig skattefrihet för förmån av laddel på arbetsplatsen 
Prop. 2022/23:92 Extra ändringsbudget för 2023 – Försvarsmateriel till Ukraina 
Prop. 2022/23:97 Sekretessgenombrott vid utlämnande för teknisk bearbetning eller teknisk lagring av uppgifter 
Prop. 2022/23:99 Vårändringsbudget för 2023 
Prop. 2022/23:100 2023 års ekonomiska vårproposition 
Prop. 2022/23:104 Skatteverket som behörig brottsbekämpande myndighet vid förenklat uppgiftsutbyte inom EU 
Prop. 2022/23:107 Vissa förfarandefrågor för elstöd till företag 
Prop. 2022/23:108 Ett effektivare förfarande för att fastställa och fördela begravningsavgiften till Svenska kyrkan 
Prop. 2022/23:112 Ändrade transparensregler inom energibeskattningen 
Prop. 2022/23:118 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Tyskland 
Prop. 2022/23:119 Effektiv ekonomistyrning i kommuner och regioner 
Prop. 2022/23:121 Nya krav på betaltjänstleverantörer att lämna uppgifter 
Prop. 2022/23:124 Förstärkt reglering av valutaväxlare och andra finansiella institut 
Prop. 2022/23:136 Grupptalan till skydd för konsumenters kollektiva intressen 
Prop. 2022/23:138 En gemensam laddningsstandard för viss radioutrustning 
Prop. 2023/24:1 Budgetpropositionen för 2024 
Prop. 2023/24:2 Höständringsbudget för 2023 
Prop. 2023/24:3 En effektivare upphandlingstillsyn 
Prop. 2023/24:4 EU:s kapitaltäcknings- och krishanteringsregelverk – några förtydliganden 
Prop. 2023/24:5 Avgift vid prövning av en tvist hos Allmänna reklamationsnämnden 
Prop. 2023/24:6 Auktorisationssystem i fråga om tjänster för elektronisk identifiering och digital post 
Prop. 2023/24:8 Ökad motståndskraft i betalningssystemet 
Prop. 2023/24:9 Nya bestämmelser om hur Sjunde AP-fonden ska lämna hållbarhetsinformation 
Prop. 2023/24:10 Ändrade belopp i euro i försäkringsrörelselagen 
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Prop. 2023/24:11 Ändring i skatteavtalet mellan Sverige och Frankrike 
Prop. 2023/24:13 Vissa förslag om sänkt skatt på arbetsinkomster och pension 
Prop. 2023/24:14 Teknisk översyn av vissa nedsättningar av socialavgifterna 
Prop. 2023/24:15 Vissa skattefrågor med anledning av nya aktiebolagsrättsliga regler om bolags 

rörlighet över gränserna inom EU 
Prop. 2023/24:16 Utvidgad tidsgräns för expertskatt 
Prop. 2023/24:24 Sänkt skatt på bensin och diesel och sänkt skatt på jordbruksdiesel 
Prop. 2023/24:25 Extra ändringsbudget för 2023 – Ytterligare försvarsmateriel till Ukraina 
Prop. 2023/24:27 Pausad uppräkning av skiktgränsen för statlig inkomstskatt för beskattningsåret 2024 
Prop. 2023/24:32 Tilläggsskatt för företag i stora koncerner 
Prop. 2023/24:40 Behöriga myndigheter enligt EU:s förordning om en gemensam digital ingång 
Prop. 2023/24:52 Likvärdiga krav på mål och riktlinjer för utförare av kommunal verksamhet 
Prop. 2023/24:53 Åtgärder för att stärka konsumentskyddet och bekämpa kriminell verksamhet 

i samband med spel om pengar 
Prop. 2023/24:55 Information om bränsleförbrukning och koldioxidutsläpp vid marknadsföring 

av nya personbilar 
Skr. 2022/23:51 Redovisning av verksamheten i Internationella valutafonden, Världsbanksgruppen 

samt regionala utvecklings- och investeringsbanker 2021 och 2022 
Skr. 2022/23:81 Riksrevisionens rapport om miljömässig hållbarhet vid statlig upphandling 
Skr. 2022/23:86 Riksrevisionens rapport om åtgärder med anledning av trakasserier, hot och våld 

vid statliga myndigheter 
Skr. 2022/23:98 Redovisning av skatteutgifter 2023 
Skr. 2022/23:101 Årsredovisning för staten 2022 
Skr. 2022/23:113 Riksrevisionens rapport om de statliga servicekontoren i ny regi 
Skr. 2022/23:125 Riksrevisionens rapport om etablering av myndigheter utanför Stockholm 
Skr. 2022/23:128 Riksrevisionens rapport om tillämpningen av det finanspolitiska ramverket 2022 
Skr. 2022/23:130 Redovisning av AP-fondernas verksamhet t.o.m. 2022 
Skr. 2022/23:140 2023 års redogörelse för företag med statligt ägande 
Skr. 2023/24:7 Riksrevisionens rapport om digitala tjänster till privatpersoner 
Skr. 2023/24:42 Riksrevisionens rapport om förändrade inkomstskatteregler 2011–2023 

Försvarsdepartementet 

Prop. 2022/23:77 En ny lag om viktigt meddelande till allmänheten 
Prop. 2022/23:87 Säkerhetsprövning av totalförsvarspliktiga m.m. 
Prop. 2022/23:93 Utökade möjligheter att besluta om undantag från lagen om upphandling på 

försvars- och säkerhetsområdet med hänsyn till Sveriges väsentliga säkerhetsintressen 
Skr. 2023/24:26 Riksrevisionens rapport om regeringens styrning av samhällets informations- och 

cybersäkerhet 
Skr. 2023/24:70 Integritetsskydd vid signalspaning i försvarsunderrättelseverksamhet 

Justitiedepartementet 

Prop. 2022/23:53 Skärpta straff för brott i kriminella nätverk 
Prop. 2022/23:55 Försök till subventionsmissbruk 
Prop. 2022/23:66 Anpassning av svensk rätt till EU:s nya system för reseuppgifter och resetillstånd 
Prop. 2022/23:67 Avskaffat krav på tillstånd för offentlig danstillställning på plats som inte är offentlig 
Prop. 2022/23:71 Effektivare åtgärder mot spridning av terrorisminnehåll online 
Prop. 2022/23:72 EU:s nya tågpassagerarförordning 
Prop. 2022/23:73 En särskild straffbestämmelse för deltagande i en terroristorganisation 
Prop. 2022/23:78 Förbättrade åtgärder när barn misstänks för brott 
Prop. 2022/23:82 Rättsmedicinalverkets hantering av humanbiologiskt material 
Prop. 2022/23:88 Ökad transparens för stora företags skattebetalningar 
Prop. 2022/23:91 En ny lag om ordningsvakter 
Prop. 2022/23:95 Erkännande och verkställighet av utländska domar på privaträttens område – 2019 års 

Haagkonvention 
Prop. 2022/23:102 Genomförande av ändringarna i vapendirektivet 
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Prop. 2022/23:106 Skärpt syn på brott mot journalister och vissa andra samhällsnyttiga funktioner 
Prop. 2022/23:109 Utökade polisiära befogenheter i gränsnära områden 
Prop. 2022/23:116 Ett granskningssystem för utländska direktinvesteringar till skydd för svenska 

säkerhetsintressen 
Prop. 2022/23:117 Sekretess hos Domstolsverket för enskildas kontaktuppgifter 
Prop. 2022/23:123 En tillfällig allmän flaggdag för att högtidlighålla 50-årsdagen av konungens trontillträde 
Prop. 2022/23:126 Hemliga tvångsmedel – effektiva verktyg för att förhindra och utreda allvarliga brott 
Prop. 2022/23:135 Vissa frågor om justitieråd och om advokater 
Prop. 2022/23:139 Digitala bolags- och föreningsstämmor 
Prop. 2022/23:142 Nya trafikförsäkringsregler – stärkt skydd för dem som skadas i trafiken 
Prop. 2023/24:12 Effektivare verktyg vid inre utlänningskontroll 
Prop. 2023/24:18 Vissa skärpta villkor för anhöriginvandring och begränsade möjligheter till 

uppehållstillstånd av humanitära skäl 
Prop. 2023/24:23 Förvärv och förvaltning av vissa kreditavtal 
Prop. 2023/24:33 Skjutvapen och explosiva varor – skärpta straff för de allvarligare brotten 
Prop. 2023/24:36 Vissa ändringar i regelverket om säkerhetsärenden enligt utlänningslagen 
Prop. 2023/24:37 Ändringar i regelverket om överlämnande enligt en europeisk och nordisk arresteringsorder 
Prop. 2023/24:46 Skärpt återbetalningsskyldighet i brottmål 
Prop. 2023/24:57 Preventiva vistelseförbud 
Skr. 2022/23:63 Riksrevisionens rapport om spårbyte i migrationsprocessen – kontroller och uppföljning 
Skr. 2022/23:127 Riksrevisionens rapport om Polismyndighetens arbete med särskilda händelser 

riktade mot organiserad brottslighet 
Skr. 2022/23:129 Riksrevisionens rapport om Polismyndighetens hantering av mängdbrott 
Skr. 2023/24:45 2023 års redogörelse för tillämpningen av lagen om särskild kontroll av vissa utlänningar 
Skr. 2023/24:47 Redovisning av användningen av hemliga tvångsmedel under 2022 

Klimat- och näringslivsdepartementet 

Prop. 2022/23:48 Sekretess vid Försäkringskassans handläggning av ärenden om elstöd samt 
slopad kontrolluppgiftsskyldighet 

Prop. 2022/23:59 Genomförande av elmarknadsdirektivet när det gäller leverans av el och 
aggregeringstjänster 

Prop. 2022/23:61 Ändrade bestämmelser om arbetstid för vattenverksamhet 
Prop. 2022/23:89 Kompletterande bestämmelser till EU:s gaslagringsförordning 
Prop. 2022/23:120 Effektivare luftkvalitetsarbete 
Prop. 2022/23:143 Näringsförbud till följd av förbud att bedriva näringsverksamhet som har 

meddelats i en annan stat 
Prop. 2022/23:144 Nya verksamheter i utsläppshandelssystemet 
Prop. 2023/24:19 Ny kärnkraft i Sverige – ett första steg 
Prop. 2023/24:28 Sänkning av reduktionsplikten för bensin och diesel 
Prop. 2023/24:41 Finansiering av kommuners medverkan i frågor om slutförvar 
Skr. 2022/23:111 Riksrevisionens rapport om statens insatser för klimatanpassning av den byggda miljön 
Skr. 2023/24:44 Riksrevisionens rapport om reduktionsplikten för bensin och diesel 
Skr. 2023/24:49 Riksrevisionens rapport om hantering av uttjänta solcellspaneler och vindturbinblad 
Skr. 2023/24:59 Regeringens klimathandlingsplan – hela vägen till nettonoll 

Kulturdepartementet 

Prop. 2022/23:83 Innehållsvillkor för public service på internet 
Prop. 2022/23:133 Ett hållbart mediestöd för hela landet 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 

Prop. 2022/23:56 Möjligheten till tidsbegränsade bygglov för bostäder förlängs 
Prop. 2022/23:62 Mottagningsanordningar i hamn för avfall från fartyg 
Prop. 2022/23:105 Skandinavisk luftfartspolitik 
Prop. 2023/24:17 Ändrade regler om direkttilldelning av avtal om kollektivtrafik på järnväg 
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Prop. 2023/24:30 Genomförande av EU:s nya dricksvattendirektiv 
Prop. 2023/24:43 Prövotid för körkortsbehörigheten AM 
Prop. 2023/24:62 Tillfälliga förbud att transportera personer utan giltiga identitetshandlingar till Sverige 
Skr. 2022/23:68 Riksrevisionens rapport om Transportstyrelsens tillsyn 
Skr. 2022/23:96 Riksrevisionens rapport om kvalitetsavgifter och regressrätt 

Socialdepartementet 

Prop. 2022/23:45 Vissa frågor om hälso- och sjukvårdens försörjningsberedskap 
Prop. 2022/23:57 Senarelagd anslutning till nationell läkemedelslista 
Prop. 2022/23:64 En sänkt åldersgräns för öppna insatser till barn utan vårdnadshavarens samtycke 
Prop. 2022/23:110 Estetiska produkter – en övergångsbestämmelse 
Prop. 2022/23:122 Ledarhundar 
Prop. 2022/23:131 Välfärdsteknik inom äldreomsorgen 
Prop. 2023/24:29 En ny dataskyddsreglering på socialförsäkringsområdet 
Prop. 2023/24:31 Stärkta rättigheter för barn och vuxna i skyddat boende 
Prop. 2023/24:50 En skyldighet att lämna uppgifter till Adoptionskommissionen 
Prop. 2023/24:54 Genomförande av nya krav på upphettade tobaksvaror 
Skr. 2022/23:49 Avskiljningar vid Statens institutionsstyrelses särskilda ungdomshem 
Skr. 2022/23:134 Redovisning av fördelning av medel från Allmänna arvsfonden under budgetåret 2022 
Skr. 2022/23:141 Riksrevisionens rapport om lex Maria och lex Sarah 
Skr. 2023/24:22 Riksrevisionens rapport om statlig bidragsgivning till civilsamhället 
Skr. 2023/24:39 Riksrevisionens rapport om det nationella smittskyddet 
Skr. 2023/24:48 Riksrevisionens rapport om statens arbete med väntetider i vården 

Utbildningsdepartementet 

Prop. 2022/23:54 Nationellt professionsprogram för rektorer, lärare och förskollärare 
Prop. 2022/23:94 Några ändringar som rör gymnasieskolans nationella program och ämnen m.m. 
Prop. 2022/23:132 Utökad rätt för elever i gymnasieskolan och anpassade gymnasieskolan att 

läsa nationella minoritetsspråk 
Prop. 2022/23:145 Fortsatt giltighet av lagen om vissa register för forskning om vad arv och miljö 

betyder för människors hälsa 
Prop. 2023/24:20 Bättre anpassad undervisningstid i grundskolan, specialskolan och sameskolan 
Prop. 2023/24:21 Stärkt tillgång till läromedel 
Skr. 2022/23:50 Riksrevisionens rapport om statsbidraget till studieförbunden 
Skr. 2022/23:60 Riksrevisionens rapport om statens insatser för likvärdig betygssättning – skillnaden 

mellan betyg och resultat på nationella prov 
Skr. 2022/23:76 Riksrevisionens rapport om Skolverkets statistikuppdrag 

Utrikesdepartementet 

Prop. 2022/23:74 Sveriges medlemskap i Nato 
Prop. 2022/23:137 Ekonomiska sanktioner mot terrorism 
Skr. 2022/23:90 Nordiskt samarbete 2022 
Skr. 2022/23:114 Strategisk exportkontroll 2022 – krigsmateriel och produkter med dubbla 

användningsområden 
Skr. 2023/24:35 Verksamheten inom Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa (OSSE) 

under helåret 2022 och första halvåret 2023 

Samtliga propositioner och skrivelser finns att läsa på www.regeringen.se. 
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Lagar och förordningar 

En proposition med lagförslag resulterar efter behandling i riksdagen i ett riksdagsbeslut. Om riksdagen antar 
lagen, utfärdar och kungör regeringen därefter den nya lagen. 

Förordningar är rättsregler som regeringen beslutar om. I förordningar regleras till exempel myndigheternas 
verksamhet. Lagar och förordningar publiceras i Svensk författningssamling (SFS), för mer information se 
www.svenskforfattningssamling.se. 

Tabellen nedan visar antal utfärdade lagar och förordningar per år i SFS. 

Antal utfärdade lagar och förordningar per departement 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 5 1 2 6 5 

Arbetsmarknadsdepartementet 39 68 52 127 35 

Finansdepartementet 306 299 306 430 238 

Försvarsdepartementet 28 23 15 21 23 

Infrastrukturdepartementet 102 87 117 222 

Justitiedepartementet 326 354 307 454 207 

Klimat- och näringslivsdepartementet 135 

Kulturdepartementet 42 29 24 39 27 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 94 

Miljödepartementet 58 112 61 109 

Näringsdepartementet 96 47 137 102 

Socialdepartementet 194 167 196 185 88 

Utbildningsdepartementet 102 93 103 150 84 

Utrikesdepartementet 16 21 17 22 11 

Regeringskansliet 1 314 1 301 1 337 1 867 947 

Exklusive författningar som utfärdats av annan myndighet. 
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2. Budgetprocessen och  
myndighetsstyrning 
Arbetet med statens budget börjar mer än ett år innan det aktuella budgetåret 
startar. I december redovisar Finansdepartementet prognoser för samhällsekonomins 
och de offentliga finansernas utveckling för regeringen. 

I slutet av februari inkommer myndigheterna med sina årsredovisningar för före-
gående år respektive budgetunderlag för de kommande tre åren. Detta material 
analyseras av departementen. Under februari och mars fortsätter även Finans-
departementet arbetet med att se över och uppdatera prognoserna över budgetens 
inkomster och utgifter på statens budget, statens lånebehov med mera. Samtidigt 
reviderar de övriga departementen prognoserna för sina respektive utgiftsområden 
och anslag. 

I mars hålls överläggningar om inriktningen för statens budget. Riktlinjer för den 
ekonomiska politiken och statens budget för de kommande åren slås fast i den 
ekonomiska vårpropositionen som lämnas till riksdagen i april. Samtidigt lämnar 
regeringen en årsredovisning för staten för föregående år. 

Den ekonomiska vårpropositionen fokuserar på riktlinjerna och utmaningarna 
för den ekonomiska politiken och budgetpolitiken de kommande åren. Detalje-
rade förslag om nya reformer redovisas i höstens budgetproposition. Under våren 
genomförs möten med myndigheterna (myndighetsdialoger) där den politiska 
ledningen och myndighetens ledning går igenom myndighetens verksamhet från 
ett både bakåtblickande och framåtblickande perspektiv. Departementen arbetar 
även med de resultatredovisningar som ska lämnas till riksdagen per utgiftsområde 
i budgetpropositionen. Under våren och sommaren arbetar departementen med att 
bereda hur mycket medel som ska fördelas på enskilda anslag. 

Regeringen lämnar budgetpropositionen till riksdagen senast den 20 september. 
Vid valår ska den i stället lämnas senast tre veckor efter att riksdagen vid omröst-
ning funnit att statsministern har tillräckligt stöd i riksdagen eller tre veckor efter 
att en ny regering har tillträtt, om ett regeringsskifte ägt rum. 

Budgetpropositionen innehåller förslag till utgiftstak för statens utgifter. Utgifts-
taket för ett budgetår beslutas tre år i förväg varför förslaget avser det tredje 
tillkommande året. Budgetpropositionen innehåller förslag till inkomstberäkning 
för alla budgetens inkomster, förslag till utgiftsramar för de 27 utgiftsområdena 
och förslag till fördelning av utgifterna på anslag inom respektive utgiftsområde. 
Vidare lämnas förslag om preliminära utgiftsramar och inkomstberäkningar för 
det andra och tredje tillkommande budgetåret. Dessutom redovisas resultatet av 
föregående års verksamhet inom respektive utgiftsområde som underlag för budget-
förslaget. 
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I anslutning till den ekonomiska vårpropositionen och budgetpropositionen kan 
regeringen lämna förslag till ändringar i statens budget under innevarande budgetår. 
Det görs i en vårändringsbudget respektive en höständringsbudget. Om det finns 
särskilda skäl får propositioner med ändringar i statens budget lämnas även vid andra 
tillfällen, s.k. extra ändringsbudgetar. 

Medan riksdagen behandlar budgetpropositionen inleder departementen arbetet 
med att ta fram regleringsbrev för sina respektive myndigheter. Regleringsbreven 
innehåller de finansiella befogenheter myndigheterna behöver för sin verksamhet 
samt de mål, återrapporteringskrav och uppdrag som ska gälla för året. Riksdagen 
fattar beslut om budgetens inkomster och utgiftsramarna för samtliga utgifts-
områden i november och därefter om belopp och ändamål för varje anslag inom 
respektive utgiftsområde under december. Därefter beslutar regeringen om regle-
ringsbreven före årsskiftet. 
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Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor 

I budgetprocessen hanterades knappt 1 224 miljarder kronor år 2023. I tabellerna 
nedan redovisas utfallet av statsbudgetens utgifter respektive inkomster under de 
senaste åren i löpande priser. 

Statsbudgeten i sammandrag i miljarder kronor 

2019 2020 2021 2022 2023 

Inkomster 1 055,5 998,5 1 191,3 1 286,1 1 242,9 

Utgifter m.m. 943,6 1 219,1 1 113,4 1 122,5 1 223,8 

Statsbudgetens saldo 111,9 -220,6 77,9 163,6 19,1 

Inkomstsiffrorna för 2023 är ett preliminärt utfall. Tidigare års siffror är korrigerade. 

Inkomster i miljarder kronor 

2019 2020 2021 2022 2023 

Direkta skatter på arbete 660,5 668,7 694,3 724,1 746,3 

Indirekta skatter på arbete 604,8 581,8 634,7 676,5 728,5 

Skatt på kapital 282,2 271,8 355,9 365,6 356,1 

Skatt på konsumtion och insatsvaror 596,9 602,9 651,0 710,1 718,8 

Skatt på import 6,9 6,2 7,3 9,3 7,9 

Restförda och övriga skatter 12,6 9,6 -5,0 10,2 8,3 

Avgående poster, skatter till EU -6,9 -6,2 -7,3 -9,3 -7,9 

Avgående poster, skatter till andra sektorer -1 033,1 -1 054,5 -1 110,5 -1 174,5 -1 230,0 

Periodiseringar -15,5 -42,9 14,6 13,7 -10,0 

Inkomster av statens verksamhet 35,3 46,1 43,3 71,9 55,8 

Inkomster av försåld egendom 0,0 0,8 0,0 0,9 0,1 

Återbetalning av lån 0,8 0,7 1,1 1,4 0,4 

Kalkylmässiga inkomster 14,2 16,2 17,8 18,2 19,9 

Bidrag m.m. från EU 12,6 14,2 14,6 15,6 18,3 

Avräkningar m.m. i anslutning till skattesystemet -115,8 -116,9 -120,6 -147,6 -169,6 

Utgifter som ges som krediteringar på skattekontot 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Totala inkomster 1 055,5 998,5 1 191,3 1 286,1 1 242,9 
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Utgifter i miljarder kronor 
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 Utgiftsområde 2019 2020 2021 2022 2023 

1 Rikets styrelse 14,6 15,7 16,4 17,6 18,3 

2 Samhällsekonomi och finansförvaltning 16,9 17,0 16,9 17,3 18,9 

3 Skatt, tull och exekution 11,5 12,1 12,5 12,8 13,4 

4 Rättsväsendet 49,4 53,0 57,2 61,5 69,8 

5 Internationell samverkan 2,3 2,1 1,8 3,4 2,2 

6    Försvar och samhällets krisberedskap 60,6 63,1 70,6 83,5 96,0 

7 Internationellt bistånd 44,2 46,5 47,5 46,2 46,5 

8 Migration 11,8 9,6 8,2 11,7 12,0 

9 Hälsovård, sjukvård och social omsorg 79,6 101,8 138,0 118,2 108,8 

10    Ekonomisk trygghet vid sjukdom och funktionsnedsättning 97,9 117,9 113,1 114,3 110,6 

11  Ekonomisk trygghet vid ålderdom 34,5 36,7 38,0 46,3 56,4 

12  Ekonomisk trygghet för familjer och barn 97,3 99,9 101,1 101,1 101,7 

13   Jämställdhet och nyanlända invandrares etablering 16,9 8,5 6,2 5,4 4,5 

14   Arbetsmarknad och arbetsliv 73,4 87,2 91,9 78,4 79,8 

15   Studiestöd 22,8 25,1 26,6 25,5 25,3 

16     Utbildning och universitetsforskning 78,5 83,0 91,3 93,0 93,0 

17   Kultur, medier, trossamfund och fritid 15,8 20,4 22,7 19,7 16,7 

18     Samhällsplanering, bostadsförsörjning, byggande samt 
 konsumentpolitik 

3,1 3,8 5,2 7,7 5,9 

19   Regional utveckling 3,3 3,2 3,2 3,4 3,7 

20   Allmän miljö- och naturvård 9,4 11,0 16,7 20,7 17,9 

21  Energi 2,2 3,3 3,3 12,6 4,4 

22   Kommunikationer 58,6 65,2 72,1 72,9 80,4 

23   Areella näringar, landsbygd och livsmedel 20,8 20,0 19,6 21,9 18,6 

24      Näringsliv 7,3 60,4 30,4 10,3 7,6 

25     Allmänna bidrag till kommuner 120,1 158,0 153,2 157,0 157,9 

26   Statsskuldsräntor m.m. 22,2 19,6 -1,3 27,2 31,6 

27   Avgiften till Europeiska unionen 37,7 47,2 52,3 48,2 43,6 

Summa utgiftsområden 1 012,9 1 191,1 1 214,7 1 238,0 1 245,7 

Kassamässig korrigering -2,4 6,8 -4,3 -4,5 -10,4 

Riksgäldskontorets nettoutlåning m.m. -66,9 21,3 -97,0 -110,9 -11,5 

Totala utgifter 943,6 1 219,1 1 113,4 1 122,5 1 223,8 



 
  

 
  

 

 
  

 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 
 

Myndighetsstyrning 

De statliga myndigheterna som lyder under regeringen är regeringens främsta verktyg 
för förverkligandet av den politik som riksdagen och regeringen har beslutat. Styrningen 
av statsförvaltningen ska vara resultatinriktad, verksamhetsanpassad, strategisk, 
sammanhållen och medborgarorienterad. 

I Sverige har vi organisatoriskt fristående myndigheter med ett långtgående delegerat 
ansvar att själva bestämma hur de ska genomföra sina uppgifter. Enligt myndighets-
förordningen (2007:515) ansvarar myndighetens ledning inför regeringen för verksam-
heten. Myndighetsledningen ska se till att verksamheten bedrivs effektivt och enligt 
gällande rätt och de förpliktelser som följer av Sveriges medlemskap i EU, att den 
redovisas på ett tillförlitligt och rättvisande sätt samt att myndigheten hushållar väl med 
statens medel. I förordningen ges även särskilda bestämmelser för de olika lednings-
formerna. Regeringen är inför riksdagen ytterst ansvarig för allt som myndigheterna gör. 
Ordningen förutsätter en god uppföljning av myndigheternas resultat och verksamhet 
och att regeringen ingriper om den bedömer att myndigheterna inte hanterar sina upp-
gifter på ett ändamålsenligt sätt. 

Myndigheternas förordning med instruktion är de viktigaste styrdokumenten för 
regeringens långsiktiga och strategiska styrning. I myndighetens förordning med in-
struktion regleras myndighetens uppgifter, ledningsform och andra förhållanden som 
är specifika för myndigheten. För vissa myndigheter är även den lagstiftning som finns 
inom ett verksamhetsområde av stor betydelse för hur myndigheten utformar och 
bedriver sin verksamhet liksom särskilda förordningar. Årlig styrning sker i reglerings-
breven. Därtill förekommer särskilda regeringsbeslut. 

Ett annat viktigt styrverktyg för regeringen är beslut om anställning av myndighetschefer 
och överdirektörer samt beslut om förordnanden av ledamöter i myndighetsstyrelser, 
nämnder och insynsråd. 

En viktig del av myndighetsstyrningen är också uppföljningen av myndigheternas verk-
samhet. Detta sker bland annat genom dialog mellan företrädare för regeringen och 
myndighetens ledning. 
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Antal myndigheter under regeringen 

Tabellen nedan visar antalet myndigheter som den 31 december respektive år tillhörde 
den statliga redovisningsorganisationen och lydde under regeringen. Utlandsmyndig-
heter och kommittéer ingår inte i uppgifterna. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 2 2 2 2 2 

Arbetsmarknadsdepartementet 12 12 12 11 11 

Finansdepartementet 46 46 46 46 46 

Försvarsdepartementet 7 7 7 7 12 

Infrastrukturdepartementet 12 12 12 12 

Justitiedepartementet 19 18 18 20 15 

Klimat- och näringslivsdepartementet 19 

Kulturdepartementet 23 23 23 23 21 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 13 

Miljödepartementet 8 8 8 8 

Näringsdepartementet 13 13 13 12 

Socialdepartementet 15 15 15 16 18 

Utbildningsdepartementet 47 48 48 47 47 

Utrikesdepartementet 8 8 8 8 8 

Regeringskansliet 212 212 212 212 212 

Myndigheter i den statliga redovisningsorganisationen. 

Regleringsbrev och ändringsbeslut 

Den första tabellen nedan visar antal regleringsbrev och ändringsbeslut respektive år 
och hur många som avsett myndigheter respektive anslag. Den andra tabellen visar 
det totala antalet regleringsbrev och ändringsbeslut per departement och år. 
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Antal regleringsbrev och ändringsbeslut 

2019 2020 2021 2022 2023 

Regleringsbrev 

 till anslag 98 103 107 117 117 

 till myndighet 216 216 216 216 216 

Ändringsbeslut 

 till anslag 113 147 134 129 103 

 till myndighet 342 355 390 302 274 

Totalt 769 821 847 764 710 



Antal regleringsbrev och ändringsbeslut 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 3 6 3 3 3 

Arbetsmarknadsdepartementet 51 69 65 44 55 

Finansdepartementet 109 102 91 108 104 

Försvarsdepartementet 22 21 19 27 43 

Infrastrukturdepartementet 17 55 53 53 

Justitiedepartementet 53 50 53 63 35 

Klimat- och näringslivsdepartementet 80 

Kulturdepartementet 101 100 98 81 53 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 63 

Miljödepartementet 39 39 33 33 

Näringsdepartementet 89 86 94 87 

Socialdepartementet 89 100 98 84 94 

Utbildningsdepartementet 138 132 195 118 115 

Utrikesdepartementet 58 61 45 63 65 

Regeringskansliet 769 821 847 764 710 

De senaste årens regleringsbrev och ändringsbeslut publiceras i Statsliggaren som kan  
läsas på www.esv.se. 
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Utnämningar 

Dep Namn Titel Myndighet 

A Lars Dirke Ordförande Arbetsdomstolen 

Fi Daniel Barr GD Finansinspektionen 

Fi Anne Vadasz-Nilsson GD Kammarkollegiet 

Fi Per Eleblad GD Utbetalningsmyndigheten* 

Fi Lena Rådström Baastad Landshövding Länsstyrelsen i Örebro 

Fi Anna Kinberg Batra Landshövding Länsstyrelsen i Stockholms län 

Fi Stefan Attefall Landshövding Länsstyrelsen i Uppsala län 

Fi Allan Widman Landshövding Länsstyrelsen i Kalmar län 

Fi Carin Jämtin Landshövding Länsstyrelsen Västernorrlands län 

Fi Anders Thornberg Landshövding Länsstyrelsen i Hallands län 

Fi Britt-Marie Benzler Landshövding Länsstyrelsen i Jönköpings län* 

Fö Lena Lindgren Schelin GD Kustbevakningen 

Fö Magnus Hjort GD Myndigheten för psykologiskt försvar 

Fö Jan Garton GD Myndigheten för totalförsvarsanalys* 

Fö Daniel Ström Ordförande Försvarsunderrättelsedomstolen 

Ju Maria Mindhammar GD Migrationsverket 

Ju Petra Lundh Rikspolischef Polismyndigheten 

KN Inga Otmalm GD Bolagsverket 

Ku Jan-Olof Lind GD Myndigheten för press, radio och tv 

Ku Patrick Amsellem Överintendent Nationalmuseum* 

U Aurora Lindberg GD Specialpedagogiska skolmyndigheten 

U Martin Norsell GD Universitetskanslersämbetet 

U Magnus Wallerå GD Myndigheten för yrkeshögskolan 

U Susanna Öhman Rektor Högskolan i Halmstad 

U Annika Östman Wernerson Rektor Karolinska institutet 

U Anna Valtonen Rektor Konstfack 

U Malin Broberg Rektor Göteborgs universitet 

U Mats Jägstam Rektor Högskolan Väst 

U Jerker Moodysson Rektor Karlstads universitet 

UD Jakob Granit GD Sida 
   

  

  

*Tillträde under 2024. 

Vikarierande myndighetschefer som utnämnts samt omförordnanden av myndighets-
chefer under 2023 finns inte med i denna lista. 
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3. Regeringsärenden m.m. 
Regeringskansliet är en myndighet som bland annat har till uppgift att bereda 
regeringsärenden. Det rör sig bland annat om propositioner, skrivelser, uppdrag 
till myndigheter, anslags- och bidragsärenden samt i viss mån även dispens-
ärenden och andra partsärenden och överklaganden. 

Tabellen nedan anger det totala antalet regeringsärenden, både förvaltningsärenden 
och ärenden inom övriga huvudverksamheter som till exempel propositioner och 
skrivelser. 

Totalt antal beslutade regeringsärenden 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 75 59 85 69 67 

Arbetsmarknadsdepartementet 198 233 270 215 179 

Finansdepartementet 648 751 723 807 634 

Försvarsdepartementet 326 300 308 407 435 

Infrastrukturdepartementet 282 510 406 439 

Justitiedepartementet 811 911 887 1 069 934 

Klimat- och näringslivsdepartementet 550 

Kulturdepartementet 310 285 325 291 244 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 418 

Miljödepartementet 289 273 285 341 

Näringsdepartementet 411 399 433 461 

Socialdepartementet 414 568 639 569 528 

Utbildningsdepartementet 437 424 495 471 449 

Utrikesdepartementet 432 470 457 564 486 

Regeringskansliet 4 633 5 183 5 313 5 703 4 924 

Antalet regeringsärenden för Utbildningsdepartementet år 2022 har justerats upp 
med 4 stycken jämfört med vad som redovisades i årsboken för 2022. 

Uppgifterna avser antalet nummer på ärendeförteckningarna vid regeringssamman-
trädena. Under ett nummer på förteckningarna kan det finnas flera ärenden som 
avgjorts (det vill säga flera diarienummer). 
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Registrerade ärenden i ärendediariet 

Ett ärende omfattar i regel flera handlingar. Med ärende avses här även så kallade års-
ärenden för enskilda handlingar i ett visst ämne. Antalet registrerade ärenden varierar 
med övrig verksamhet över tid. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 1 612 2 030 2 162 1 984 1 846 

Arbetsmarknadsdepartementet 2 302 2 695 2 391 1 644 1 749 

Finansdepartementet 4 265 5 190 4 020 3 472 3 272 

Försvarsdepartementet 1 344 1 271 1 313 1 587 1 957 

Infrastrukturdepartementet 3 391 3 423 3 364 2 407 

Justitiedepartementet 4 232 4 749 4 301 3 725 2 859 

Klimat- och näringslivsdepartementet 4 581 

Kulturdepartementet 2 046 2 756 2 512 1 961 1 394 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 3 885 

Miljödepartementet 2 137 2 119 2 449 2 328 

Näringsdepartementet 2 129 3 136 3 106 2 395 

Socialdepartementet 5 273 9 955 8 302 4 816 3 331 

Utbildningsdepartementet 4 416 6 840 5 040 4 064 3 728 

Utrikesdepartementet 19 112 19 260 18 623 18 408 18 187 

Förvaltningsavdelningen 1 568 1 458 2 210 2 128 3 298 

Regeringskansliet 53 827 64 882 59 793 50 919 50 087 

Utrikespolitiska handlingar utanför ärendediariet 

Utöver de registrerade ärenden som finns i ärendediariet registreras även handlingar 
som rör Sveriges medlemskap i EU i ett separat diarium. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Regeringskansliet 16 424 13 152 13 914 16 037 17 335 

Ansökningar, dispenser och överklaganden 

Regeringen avgör vissa dispens- och överklagandefrågor samt vissa ansökningar om 
bidrag och stöd. I det senare fallet är det främst fråga om ansökningar från intresse-
organisationer som söker bidrag. Regeringen arbetar kontinuerligt med att ändra 
lagstiftningen för att föra ärenden från regeringen till myndigheter och domstolar. 
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Ansökningar om bidrag och stöd  

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - - - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 16 10 16 5 9 

Finansdepartementet 1 2 1 - -

Försvarsdepartementet - - - 1 -

Infrastrukturdepartementet 7 5 5 -

Justitiedepartementet 6 9 7 11 8 

Klimat- och näringslivsdepartementet 111 

Kulturdepartementet 20 31 20 39 14 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 6 

Miljödepartementet 69 79 62 46 

Näringsdepartementet 34 12 7 6 

Socialdepartementet 37 27 13 13 46 

Utbildningsdepartementet 8 13 10 11 -

Utrikesdepartementet 1 775 1 582 1 530 1 985 1 679 

Förvaltningsavdelningen - - - - -

Regeringskansliet 1 973 1 770 1 671 2 117 1 873 

Dispenser och överklaganden 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen - 1 - - -

Arbetsmarknadsdepartementet 1 - 1 - 1 

Finansdepartementet 76 49 41 30 3 

Försvarsdepartementet - - - - 1 

Infrastrukturdepartementet 189 62 86 75 

Justitiedepartementet 83 107 88 188 238 

Klimat- och näringslivsdepartementet 216 

Kulturdepartementet - - 1 - -

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 174 

Miljödepartementet 76 75 63 73 

Näringsdepartementet 32 11 19 16 

Socialdepartementet - 8 3 1 1 

Utbildningsdepartementet 1 1 2 2 -

Utrikesdepartementet - - - - -

Förvaltningsavdelningen 1 - - - -

Regeringskansliet 459 314 304 385 634 
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4. EU-arbete och internationellt arbete 
Utlandsmyndigheterna – Sveriges ambassader och generalkonsulat samt EU-
representationen – är regeringens och Regeringskansliets förlängda arm i världen. 
Utlandsmyndigheterna stärker genomslaget för regeringens politik, tillvaratar svenska 
intressen i utlandet och bistår vid behov personer hemmahörande i Sverige med 
konsulär hjälp utomlands. 

I takt med globaliseringen och Sveriges medlemskap i EU har Regeringskansliets 
internationella och EU-relaterade arbete ökat och är numera omfattande. Till detta 
kommer den senaste tidens skärpning av det globala säkerhetsläget och Sveriges väg 
mot Nato-medlemskap. 

Samtliga departement deltar i EU-arbetet, vilket bland annat omfattar att bereda 
svenska ståndpunkter, driva förhandlingsarbete och införliva EU-direktiv i svensk 
rätt samt att bevaka överträdelseärenden och mål i EU-domstolen. Andra exempel 
på departementens internationella arbete är att företräda Sverige i internationella 
förhandlingar, bland annat inom FN-systemet liksom att medverka i olika säkerhets-
och försvarsrelaterade samarbeten. Departementen deltar även i bilaterala möten 
med andra EU-medlemsländer, anordnar internationella konferenser samt informerar 
riksdagen om EU-arbetet och övrigt internationellt samarbete. 

Utlandsmyndigheter 

Beskickningar 

Abu Dhabi Buenos Aires Kairo Nairobi Seoul 

Abuja Bukarest Kampala New Delhi Singapore 

Addis Abeba Canberra Khartoum Nicosia Skopje 

Alger Chisinau Kiev Oslo Tallinn 

Amman Damaskus Kigali Ottawa Tbilisi 

Ankara Dar es-Salaam Kinshasa Ouagadougou Teheran 

Astana Dhaka Kuala Lumpur Paris Tel Aviv 

Aten Doha Köpenhamn Peking Tirana 

Bagdad Dublin La Paz Prag Tokyo 

Baku Guatemala Lissabon Pretoria Tunis 

Bamako Haag London Pristina Vilnius 

Bangkok Hanoi Lusaka Pyongyang Warszawa 

Beirut Harare Madrid Rabat Washington 

Belgrad Havanna Manila Reykjavik Wien 

Berlin Helsingfors Maputo Riga Zagreb 

Bern Islamabad Mexico City Riyadh 

Bogotá D.C. Jakarta Minsk Rom 

Brasilia Jerevan Monrovia Santiago de Chile 

Budapest Kabul Moskva Sarajevo 
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Konsulat 

Bryssel Istanbul Mariehamn New York 

Hongkong Jerusalem Mumbai Shanghai 

(Generalkonsulatet i S:t Petersburg har stängts under 2023) 

Representation och delegationer 

- Sveriges ständiga representation vid Europeiska Unionen (EU) i Bryssel 
- Sveriges ständiga representation vid Förenta nationerna (FN) i New York 
- Sveriges ständiga representation vid de internationella organisationerna i Genève 
- Sveriges delegation vid Organisationen för ekonomiskt samarbete och utveckling 
(OECD) och Förenta nationernas organisation för utbildning, vetenskap och kultur 
(Unesco) i Paris 

- Sveriges ständiga representation vid Europarådet i Strasbourg 
- Sveriges ständiga delegation vid Organisationen för säkerhet och samarbete i Europa 
(OSSE) i Wien 

- Sveriges delegation vid Nato i Bryssel 

Stockholmsbaserade sändebud 

Ett Stockholmsbaserat sändebud fullgör uppgifter som Sveriges beskickning i ett visst 
land. 

- SBS Angola 
- SBS Belgien och Luxemburg 
- SBS Bulgarien 
- SBS Centralasien (Kirgizistan, Tadzjikistan, Turkmenistan, Uzbekistan) 
- SBS Eritrea 
- SBS Malta och Heliga Stolen 
- SBS Karibien (Antigua och Barbuda, Bahamas, Barbados, Belize, Dominica, Grenada, 

Guyana, Haiti, Jamaica, St. Kitts och Nevis, St. Lucia, St. Vincent och Grenadinerna, 
Surinam, Trinidad och Tobago,) 

- SBS Västafrika (Benin, Elfenbenskusten, Gambia, Guinea, Senegal, Togo) 

Viseringar och pass 

En uppgift för utlandsmyndigheterna är att utfärda viseringar till utländska medborgare 
som vill besöka eller arbeta i Sverige samt att ta emot och utreda ansökningar om 
uppehålls- och arbetstillstånd. En annan uppgift är att hantera ansökningar om pass 
och nationella id-kort. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Utfärdade och beslutade pass 
och nationella id-kort 

33 503 28 839 36 557 37 414 35 378 

Ansökning om viseringar 280 076 39 557 27 430 141 410 171 429 

Ansökning om uppehållstillstånd 61 042 40 910 52 304 59 641 56 518 
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Utlandsstationerade  

Utlandsmyndigheterna bemannas av Regeringskansliet samt av cirka 1 250 lokal-
anställda. Tabellen nedan visar antalet i genomsnitt utlandsstationerade tjänstemän 
från Regeringskansliet per departement under respektive år. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 6 7 7 9 9 

Arbetsmarknadsdepartementet 1 1 1 2 2 

Finansdepartementet 7 8 7 11 15 

Försvarsdepartementet 13 12 12 15 18 

Infrastrukturdepartementet 3 4 4 8 

Justitiedepartementet 8 8 7 11 12 

Klimat- och näringslivsdepartementet 14 

Kulturdepartementet 7 7 7 7 6 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 12 

Miljödepartementet 3 3 3 5 

Näringsdepartementet 11 11 10 12 

Socialdepartementet 3 3 3 4 5 

Utbildningsdepartementet 3 3 3 4 5 

Utrikesdepartementet 529 482 495 502 506 

Förvaltningsavdelningen - - - - -

Regeringskansliet 593 548 559 590 604 

Andel kvinnor/män 56/44 55/45 54/46 54/46 54/46 
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Resdagar utomlands 

Även tjänstgörande på andra departement än UD arbetar i varierande grad utomlands. 
Ett mått på detta är antalet resdagar bland tjänstgörande som inte är utlands-
stationerade. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 1 370 380 534 1 156 1 295 

Arbetsmarknadsdepartementet 837 152 138 716 1 080 

Finansdepartementet 2 867 385 276 1 936 4 122 

Försvarsdepartementet 1 272 276 360 1 311 1 979 

Infrastrukturdepartementet 843 136 110 928 

Justitiedepartementet 1 908 304 275 2 416 3 581 

Klimat- och näringslivsdepartementet 3 365 

Kulturdepartementet 525 75 41 433 391 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 2 418 

Miljödepartementet 1 955 286 251 1 853 

Näringsdepartementet 2 116 345 232 1 393 

Socialdepartementet 1 091 158 54 912 1 565 

Utbildningsdepartementet 1 002 120 155 538 855 

Utrikesdepartementet 17 616 4 902 5 665 10 981 12 602 

Förvaltningsavdelningen 485 137 203 660 785 

Regeringskansliet 33 887 7 656 8 294 25 233 34 038 

Uppgifterna för 2022 har justerats eftersom resestatistik inkommit efter publiceringen 
av årsboken 2022. 
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Faktapromemorior om nya EU-förslag 

Faktapromemorior innehåller en sammanfattning av nya förslag från Europeiska 
kommissionen och ger regeringens syn på kommissionens förslag. Faktapromemorior 
lämnas till riksdagens kammarkansli och behandlas i riksdagens utskott. Tabellen 
nedan visar antalet faktapromemorior som lämnades till kammarkansliet respektive år. 
Statistiken varierar beroende på antalet förslag som kommissionen presenterar. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 7 14 4 7 9 

Arbetsmarknadsdepartementet 2 9 6 2 2 

Finansdepartementet 12 23 22 20 27 

Försvarsdepartementet - - 1 3 4 

Infrastrukturdepartementet 1 9 16 13 

Justitiedepartementet 1 16 20 32 28 

Klimat- och näringslivsdepartementet 14 

Kulturdepartementet - 2 1 2 -

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 27 

Miljödepartementet 2 10 9 14 

Näringsdepartementet 12 13 12 12 

Socialdepartementet 1 9 11 5 4 

Utbildningsdepartementet 1 5 2 6 2 

Utrikesdepartementet 8 11 10 14 9 

Regeringskansliet 47 121 114 130 126 

Faktapromemoriorna finns att läsa under rubriken Dokument och lagar på 
www.riksdagen.se. 
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5. Extern kommunikation 
En viktig del av Regeringskansliets verksamhet är kommunikation. Det handlar  
exempelvis om att  

•  kommunicera regeringens politik och statsrådens arbete  

•  ta fram underlag till svar på frågor och interpellationer från riksdagen  

•  skriva underlag inför framträdanden och tal  

•  besvara brev från allmänheten och frågor från medier  

•  arrangera och delta i seminarier och andra evenemang  

•  samråda och ha dialog med näringsliv, intresseorganisationer och allmänhet.   

Regeringskansliets digitala kanaler 

Regeringskansliet strävar efter att i första hand kommunicera digitalt. Navet för 
att kommunicera regeringens och Regeringskansliets arbete är webbplatsen 
regeringen.se. Här går det bland annat att ta del av aktuell information, prenumerera 
på nyheter och se webbsända presskonferenser. Det går också att ta del av 
propositioner, skrivelser och statens offentliga utredningar. 

Regeringskansliet använder sociala medier, bland annat för att nå målgrupper som 
normalt inte besöker regeringen.se eller för att föra en dialog direkt med mål-
grupperna. På regeringen.se finns information om regeringens och Regeringskansliets 
närvaro i sociala medier: 
www.regeringen.se/press/regeringen-och-regeringskansliet-i-sociala-medier/ 
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Interpellationssvar till riksdagen 

I tabellen redovisas antalet interpellationssvar, det vill säga ett muntligt svar från ett 
statsråd på en skriftlig fråga från en riksdagsledamot. Uppgifterna i tabellen tar inte 
hänsyn till så kallade § 5-förordnanden*, utan interpellationssvaren räknas vid det 
departement där svarande statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 1 1 1 1 1 

Arbetsmarknadsdepartementet 22 19 70 17 57 

Finansdepartementet 70 49 82 47 59 

Försvarsdepartementet 11 3 15 2 12 

Infrastrukturdepartementet 39 68 100 70 

Justitiedepartementet 79 87 89 82 66 

Klimat- och näringslivsdepartementet 92 

Kulturdepartementet 10 17 34 15 8 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 98 

Miljödepartementet 27 27 58 23 

Näringsdepartementet 29 42 86 40 

Socialdepartementet 62 34 57 36 61 

Utbildningsdepartementet 33 27 31 23 47 

Utrikesdepartementet 50 48 50 30 20 

Regeringskansliet 433 422 673 386 521 

Interpellationer och svar finns att läsa på www.riksdagen.se. 

* § 5-förordnanden: Vid ett regeringssammanträde är departementschefen föredragande 
i de ärenden som hör till det departementet. Statsministern kan dock förordna att ett 
ärende eller en grupp av ärenden, som hör till ett visst departement, ska föredras av ett 
annat statsråd än departementschefen (se 7 kap. 5 § regeringsformen). 
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Frågesvar till riksdagen 

I tabellen redovisas antalet frågesvar, det vill säga skriftliga svar på skriftliga frågor 
som riksdagsledamöter ställer till statsråd. Uppgifterna i tabellen tar inte hänsyn till så 
kallade § 5-förordnanden, utan frågesvaren räknas vid det departement där svarande 
statsråd var placerad vid tidpunkten för svaret. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 4 1 2 2 -

Arbetsmarknadsdepartementet 51 81 126 33 124 

Finansdepartementet 175 246 269 153 102 

Försvarsdepartementet 26 38 47 36 40 

Infrastrukturdepartementet 171 353 397 203 

Justitiedepartementet 322 414 562 294 104 

Klimat- och näringslivsdepartementet 184 

Kulturdepartementet 44 72 108 37 28 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 225 

Miljödepartementet 87 119 174 80 

Näringsdepartementet 217 251 318 128 

Socialdepartementet 213 395 501 171 139 

Utbildningsdepartementet 65 115 182 76 86 

Utrikesdepartementet 205 413 448 237 162 

Regeringskansliet 1 580 2 498 3 134 1 450 1 194 

Frågor och frågesvar finns att läsa på www.riksdagen.se. 
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Brevsvar 

Regeringskansliet får varje år ett stort antal brev från enskilda personer, både i 
pappersform och via e-post. Även via sociala medier kommer frågor och synpunkter 
från enskilda. Brev från enskilda som innehåller exempelvis frågor eller förslag till 
regeringen besvaras vanligen genom brevsvar. I tabellen anges antalet brevsvar som 
sänts från respektive departement under de senaste åren och som registrerats i 
Regeringskansliets ärendediarium. 

Antalet brevsvar varierar över tid och hänger samman med antalet frågor från allmän-
heten som kommer in till Regeringskansliet. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 251 306 238 83 32 

Arbetsmarknadsdepartementet 680 1 211 601 341 335 

Finansdepartementet 734 1 211 1 026 515 466 

Försvarsdepartementet 103 102 69 146 133 

Infrastrukturdepartementet 448 999 891 184 

Justitiedepartementet 1 078 1 101 866 349 243 

Klimat- och näringslivsdepartementet 21 

Kulturdepartementet 434 682 719 283 204 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 36 

Miljödepartementet 594 531 820 561 

Näringsdepartementet 330 239 98 23 

Socialdepartementet 1 869 5 271 4 621 1 923 710 

Utbildningsdepartementet 1 694 3 936 2 672 1 848 1 474 

Utrikesdepartementet 754 733 1 193 1 229 4 236 

Förvaltningsavdelningen 1 - - 1 -

Regeringskansliet 8 970 16 322 13 814 7 486 7 890 
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Resdagar i Sverige 
Politiker och tjänstemän vid Regeringskansliet har dagligen kontakt med övriga delar 
av samhället. Ett sätt att mäta en del av denna aktivitet är att räkna antalet resdagar i 
Sverige, vilket redovisas i tabellen nedan. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 443 181 271 505 397 

Arbetsmarknadsdepartementet 307 63 55 204 196 

Finansdepartementet 697 182 136 494 709 

Försvarsdepartementet 417 133 167 270 595 

Infrastrukturdepartementet 198 64 48 268 

Justitiedepartementet 324 158 150 377 497 

Klimat- och näringslivsdepartementet 619 

Kulturdepartementet 361 90 280 406 637 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 665 

Miljödepartementet 603 152 71 109 

Näringsdepartementet 623 129 162 532 

Socialdepartementet 540 241 136 460 475 

Utbildningsdepartementet 360 140 223 190 423 

Utrikesdepartementet 811 112 447 398 470 

Förvaltningsavdelningen 498 331 407 620 1 231 

Regeringskansliet 6 182 1 976 2 553 4 833 6 914 

Uppgifterna för 2022 har justerats eftersom resestatistik inkommit efter publiceringen 
av årsboken 2022. 
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6. Särskilda projekt och program 2023 
Med särskilda projekt och program menas verksamhet av förvaltningskaraktär  
som bedrivs i Regeringskansliet. De bekostas med medel från Regeringskansliets  
förvaltningsanslag eller från något annat anslag till regeringens eller Regerings-
kansliets disposition. Det kan till exempel vara när 

•  regeringen fördelar projektmedel  

•  verksamheten utgör en plattform för debatt och opinionsbildning  

•  verksamheten bygger på samverkan med andra delar av statsförvaltningen  
eller med andra intressenter i samhället  

•  projekten är avsedda att pågå under en begränsad tid.  

Särskilda projekt och program bedrivs endast när särskilda behov eller förutsätt-
ningar föreligger. Det kan till exempel vara att verksamheten inte faller naturligt  
inom någon annan myndighets ansvarsområde. Det kan också vara så att verk-
samheten griper över flera samhällssektorer och kräver återkommande ställnings-
taganden, från regeringen eller ett enskilt statsråd, som är svåra att göra i ett upp-
drag till myndigheter. Ofta är programmen och projekten ett viktigt komplement  
till annan verksamhet hos regeringen. 

Förteckningen nedan visar ett urval av projekt och program som var verksamma  
under 2023. 
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Dep. Projekt/program Start Slut Beskrivning 

A  Delegationen för 
unga och nyanlända 
till arbete (Dua) 

2014 2023  Delegationen främjar samverkan mellan olika aktörer och 
 utvecklandet av nya samverkansformer. Syftet är att  

 arbetsmarknadspolitiska insatser för unga och nyanländas 
etablering i arbetslivet ska få större genomslag på lokal 
nivå. 

A Delegation mot   
arbetslivskriminalitet 

2021 2025  Delegationen samlar och stödjer relevanta aktörer som 
 motverkar arbetslivskriminalitet, förstärker kunskapen 

kring arbetslivskriminaliteten i Sverige och sprider kunska-
pen om internationella erfarenheter. 

Ju  Delegationen för  
 migrationsstudier  

( Ju 2013:17) 

2013 2025 Delegationen initierar studier och förmedlar forsknings-
resultat på migrationsområdet som underlag till framtida 
migrationspolitiska beslut. 

Ju Rådet mot organi- 
serad brottslighet 

2022  För att stärka och effektivisera arbetet mot den organi-
serade brottsligheten inrättade regeringen i december 
2022 rådet mot organiserad brottslighet som leds av justitie- 
ministern. Under 2023 genomfördes sju möten. I rådets 
arbete deltar företrädare för myndigheter och aktörer 
som arbetar med att förebygga och bekämpa organiserad 
brottslighet. 

KN (M) Fossilfritt Sverige 2016 2024 Syftet med initiativet är att påskynda omställningen till 
ett fossilfritt samhälle genom att bidra till att samarbetet 

 mellan regeringen och andra samhällsaktörer stärks och 
fördjupas. 

KN (M) Global ledarskaps-
grupp för att minska 
industrins utsläpp 

2019 Sverige och Indien leder en global ledarskapsgrupp för att 
 driva på klimatomställningen inom den tunga industrin för 

en fossilfri framtid. De länder och företag som ansluter sig 
ska arbeta för en industriomställning mot fossilfrihet och 
nettonoll-utsläpp av växthusgaser senast 2050. 

Ku Samling för judiskt liv 2023 2026 I Regeringskansliet finns arbetsgruppen Samling för 
judiskt liv som samverkar och för dialog om insatser som 

 stärker förutsättningarna för judiskt liv och som förebygger 
och motverkar antisemitism i Sverige. 

LI Livsmedelsstrategin 2.0 Livsmedelsstrategin 2.0 utgår från att konkretisera den 
 nationella livsmedelsstrategin inom ramen för riksdagens 

beslut. Syftet är att i en förändrad omvärld stärka lön-
samheten i livsmedelskedjan och förbättra möjligheten  
att öka svensk livsmedelsproduktion i enlighet med det av 
riksdagen fastställda målet för livsmedelsstrategin. 

S Kansliet för ett håll-
bart arbetsliv 

2021 I Regeringskansliet finns ett kansli för ett hållbart arbets-
liv. Kansliets arbete ska förbättra möjligheterna till ett 
längre och hållbart arbetsliv. Detta genom att identifiera 
behov och föreslå åtgärder. Under 2022 lämnade kansliet 
sin första delrapport. 
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7. Internt stöd 
Tjänstgörande per departement 

Tabellen nedan visar antal tjänstgörande i genomsnitt per departement. Kolumnen till 
höger visar andelen kvinnor respektive män i genomsnitt vid varje departement 2023. 
I samband med regeringsombildningar och andra omorganisationer flyttas verksamheter 
mellan departementen, varför jämförelser mellan åren måste göras med försiktighet. 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 Andel 
 kvinnor/ 

män 

Statsrådsberedningen 191 212 206 226 225 56/44 

Arbetsmarknadsdepartementet 176 192 193 173 177 68/32 

Finansdepartementet 562 508 505 534 608 55/45 

Försvarsdepartementet 137 131 132 135 216 55/45 

Infrastrukturdepartementet 131 179 173 179 

Justitiedepartementet 398 433 428 410 367 69/31 

Klimat- och näringslivsdepartementet 337 63/37 

Kulturdepartementet 121 113 117 120 113 73/27 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 289 61/39 

Miljödepartementet 201 196 196 194 

Näringsdepartementet 333 296 295 296 

Socialdepartementet 250 255 287 297 330 72/28 

Utbildningsdepartementet 207 213 198 194 201 69/31 

Utrikesdepartementet 1 299 1 266 1 289 1 278 1 285 59/41 

Förvaltningsavdelningen 559 629 699 747 782 60/40 

Regeringskansliet 4 564 4 623 4 716 4 782 4 931 62/38 

Andel kvinnor/män 61/39 61/39 61/39 62/38 62/38 

Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och ut-
landsstationerade, som varit i tjänst hela eller delar av en månad respektive år. Tjänst-
ledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte. 
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Tjänstgörande per personalgrupp 

Tabellen nedan visar medelantal tjänstgörande per personalgrupp för respektive år. 

2019 2020 2021 2022 2023 

Chefer 506 513 518 533 534 

Handläggare 2 764 2 774 2 887 2 937 3 005 

Specialister 543 587 570 603 667 

Politiskt anställda 181 204 193 167 187 

AdmService 570 545 548 542 537 

Totalt 4 564 4 623 4 716 4 782 4 931 

Räknat som årsarbetskrafter 4 446 4 505 4 602 4 674 4 829 

Med tjänstgörande avses medelantalet anställda inklusive kommittéanställda och 
utlandsstationerade, som varit i tjänst hel eller del av en månad respektive år. 

Tjänstledigheter och sjukfrånvaro på heltid har avräknats. Semester avräknas inte. 

Eftersom siffrorna är medelantal och varje delsumma är aggregerad, kan det innebära 
att summan av delarna inte stämmer överens med den aggregerade totalsumman. 

Med chefer avses Regeringskansliets opolitiska chefstjänstemän och tjänstemän som 
har personalansvar i organisationen. 

Med handläggare avses tjänstemän utan personalansvar. Här ingår bland annat tjänste-
benämningar som departementssekreterare, kansliråd och ämnesråd. 

Till specialister räknas de som omfattas av Regeringskansliets specialistavtal. Detta är 
främst tidsbegränsade kommittéanställda, rätts- och ämnessakkunniga. 

I redovisningen politiskt anställda ingår statsråd, statssekreterare samt politiskt sak-
kunniga inklusive pressekreterare. 

Med admService avses bland annat kanslisekreterare, assistenter och servicepersonal. 

Räknat som årsarbetskrafter innebär att hänsyn har tagits till arbetets omfattning, 
exempelvis räknas två tjänstgörande på halvtid som en årsarbetskraft. 
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Andel kvinnor/män per personalgrupp 

Diagrammet nedan visar andelen kvinnor och män per personalgrupp. 
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Medelålder och genomsnittlig anställningstid 

Diagrammen nedan visar medelålder respektive den genomsnittliga anställningstiden 
per personalgrupp bland tjänstgörande under 2023. 

Medelålder per personalgrupp 

Medelåldern för tjänstgörande i Regeringskansliet var 47 år under 2023. 

Genomsnittlig anställningstid per personalgrupp 

Den genomsnittliga anställningstiden varierar kraftigt mellan personalgrupperna. Totalt 
inom Regeringskansliet är den 11 år. Den korta anställningstiden bland specialister beror 
på att dessa har tidsbegränsade anställningar, ofta i kommittéer. 

Personalomsättning 

Som framgår av uppgifterna om genomsnittlig anställningstid per personalgrupp har 
många av de tillsvidareanställda arbetat länge inom Regeringskansliet. Detta beror 
bland annat på att möjligheterna att byta arbetsuppgifter inom Regeringskansliet är 
goda. 
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En del av Regeringskansliets arbetsuppgifter kräver dock aktuella yrkeserfarenheter 
från andra delar av samhället. Detta gäller framför allt anställda på Regeringskansliets 
specialistavtal, det vill säga tidsbegränsade anställningar i departement och kommittéer. 
Den externa personalrörligheten bland departementsanställda (exklusive kommitté-
anställda) var 15 procent under 2023, och den interna rörligheten, mellan departementen, 
var 5 procent. Utöver detta byter tjänstemännen arbete inom respektive departement. 

Sjukfrånvaro 
Sjukfrånvaron inom Regeringskansliet var 2,3 procent 2023. För kvinnor var sjukfrån-
varon 2,8 procent och för männen 1,4 procent 2023. Vid produktionen av Regerings-
kansliets årsbok för 2023 var denna statistik för den statliga sektorn som helhet 2023 
inte fastställd men för 2022 var den som jämförelse 4,1 procent. 
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Av diagrammet nedan framgår att den långa sjukfrånvaron inom Regeringskansliet, 
liksom i övriga samhället, ökar med åldern. Totalt 5 procent av de tjänstgörande i 
Regeringskansliet är 29 år eller yngre, 52 procent är mellan 30 och 49 år och 43 procent 
är 50 år eller äldre. 
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Föräldraledighet och vård av barn 

Av den totala arbetstiden för kvinnor inom Regeringskansliet 2023 utgjordes 2,8 
procent av föräldrapenning och 0,3 procent av tillfällig föräldrapenning. Motsvarande 
siffror för män var 2,1 respektive 0,3 procent. 

Föräldrapenning 

2019 2020 2021 2022 2023 

Alla anställningar 3,1% 3,0% 2,9% 2,8% 2,5% 

Kvinnor 3,6% 3,4% 3,4% 3,1% 2,8% 

Män 2,3% 2,4% 2,3% 2,2% 2,1% 

Tillfällig föräldrapenning 

2019 2020 2021 2022 2023 

Alla anställningar 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3% 

Kvinnor 0,4% 0,4% 0,4% 0,3% 0,3% 

Män 0,4% 0,4% 0,4% 0,4% 0,3% 

Jämställda löner 

Varje år genomförs en lönekartläggning i samverkan med parterna för att upptäcka, 
åtgärda och förhindra osakliga skillnader i lön och andra anställningsvillkor mellan 
kvinnor och män i Regeringskansliet. Lönekartläggningen 2023 har inte visat på struk-
turella skillnader mellan mäns och kvinnors löner som behövt åtgärdas. 

  Integrering av klimat och miljö i Regeringskansliets 
beredningsprocesser 

Klimat- och miljöintegrering i Regeringskansliets beredningsprocesser är ett viktigt 
verktyg för att klara de nationella miljö- och klimatmålen som riksdagen har antagit. 
Regeringskansliets miljöpolicy för integrering av klimat och miljö i berednings-
processerna från 2017 ska säkerställa att hänsyn tas till klimat- och miljöpåverkan på 
ett konsekvent sätt i regeringens beslut där så är relevant. Det gäller till exempel beslut 
om nya förslag, ny politik eller nya utredningar och uppdrag till myndigheter. Detta 
förutsätter att relevanta beslutsunderlag tas fram som innehåller en klimat- och miljö-
analys. Arbetet med att integrera klimat och miljö följs upp och utvecklas. Klimat- och 
näringslivsdepartementet är ansvarigt för att driva arbetet och redovisa till statsministern 
varje år. Alla departementschefer ansvarar för arbetet på sitt respektive departement. 
Arbetet ska utvecklas i syfte att stärka statens eget arbete. 

Direkt miljöpåverkande verksamhet (den interna verksamheten) 

Regeringskansliet arbetar för att hänsyn till miljön ska vara ett naturligt inslag i det 
dagliga arbetet. Det interna miljöarbetet kännetecknas av delaktighet och öppenhet. 
Regeringskansliet uppmärksammar och granskar verksamhetens negativa miljöpåverkan 
så att den kan förebyggas. Regeringskansliet följer upp, utvärderar och förbättrar 
miljöarbetet kontinuerligt utifrån ett miljöledningssystem som tagits fram i enlighet 
med miljöledningsstandarden ISO 14001. 
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Förvaltningschefen har beslutat övergripande miljömål och delmål för Regeringskansliets  
verksamhet som gäller 2023–2025. Målen syftar till att 

•  minska avfallsmängden från verksamheten  

•  ha en långsiktigt hållbar och verksamhetsnyttig användning av it-produkter och  
tjänster 

•  minska koldioxidutsläpp genom klimatsmarta möten  

•  använda upphandlingar och inköp som ett viktigt verktyg för att minska negativ  
miljöpåverkan, och  

•  till att skapa medvetenhet och kunskap om miljöarbetet i organisationen. 

Regeringskansliets kostnader 

Regeringskansliets verksamhet, exklusive transfereringar, finansieras i huvudsak via 
förvaltningsanslaget. Därtill finansieras särskilda verksamheter och tjänster via sak-
anslag. I tabellerna nedan redovisas kostnaderna på förvaltningsanslaget. Huvudparten 
av kostnaderna utgörs av personal och lokalkostnader. 

Regeringskansliets ekonomi framgår mer i detalj i Årsredovisning för Regeringskansliet 
2023, se www.regeringen.se. 

Kostnader per departement i miljoner kronor 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Statsrådsberedningen 219 249 247 279 287 

Arbetsmarknadsdepartementet 184 207 215 201 215 

Finansdepartementet 610 553 559 608 724 

Försvarsdepartementet 172 163 169 186 297 

Infrastrukturdepartementet 152 203 202 213 

Justitiedepartementet 420 465 481 479 445 

Klimat- och näringslivsdepartementet 441 

Kulturdepartementet 140 133 139 148 139 

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet 360 

Miljödepartementet 222 211 214 292 

Näringsdepartementet 386 347 355 373 

Socialdepartementet 277 285 329 351 405 

Utbildningsdepartementet 209 228 256 212 233 

Utrikesdepartementet 3 060 2 870 2 947 3 050 3 295 

Förvaltningsavdelningen 741 826 928 982 1 062 

Gemensamt* 941 989 1 072 1 176 1 727 

Regeringskansliet 7 733 7 729 8 112 8 551 9 630 

* Under Gemensamt redovisas Regeringskansliets hyreskostnader i Sverige och vissa 
andra gemensamma kostnader. 
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Tabellen nedan visar fördelningen av kostnaderna per kostnadsslag respektive år. 
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Kostnader per kostnadsslag i miljoner kronor 

Departement 2019 2020 2021 2022 2023 

Kostnader för personal 5 416 5 678 5 951 6 222 6 507 

Kostnader för lokaler 1 606 1 600 1 604 1 723 1 937 

Övriga driftkostnader 999 853 993 1 131 1 710 

Finansiella kostnader 28 48 25 49 110 

 Amortering 278 290 319 273 300 

Intäkter -594 -741 -780 -848 -934 

Utfall 7 733 7 729 8 112 8 551 9 630 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

Kontakt med regeringen  
och Regeringskansliet 
Telefon 

Regeringskansliets växel: 08-405 10 00  

Allmänna frågor om regeringen och Regeringskansliet besvaras av Regerings-
kansliets kommunikationsenhet. Ämnesspecifika frågor besvaras av respektive  
departement. 

Brev 

Samtliga departement (förutom Utrikesdepartementet): 103 33 Stockholm 

Utrikesdepartementet: 103 39 Stockholm 

E-post

statsradsberedningen.registrator@regeringskansliet.se

arbetsmarknadsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

finansdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

forsvarsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

justitiedepartementet.registrator@regeringskansliet.se

kn.registrator@regeringskansliet.se (Klimat-och näringslivsdepartementet)

kulturdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

li.registrator@regeringskansliet.se (Landsbygds-och infrastrukturdepartementet)

socialdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

utbildningsdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

utrikesdepartementet.registrator@regeringskansliet.se

forvaltningsavdelningen.registrator@regeringskansliet.se

Se även www.regeringen.se

Besök 

Se www.regeringen.se 
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Mer information 
Regeringens och Regeringskansliets webbplatser 

På webbplatsen regeringen.se finns information om regeringens och Regerings-
kansliets arbete. Här finns också information för media, kalendarium, ärende-
förteckningar, kontaktinformation och lediga jobb. På webbplatsen går det också att 
ta del av publikationer som till exempel propositioner, skrivelser, statens offentliga 
utredningar och informationsmaterial. Det går även att prenumerera på nyheter 
och se webbutsända presskonferenser. 

På webbplatsen svenskforfattningssamling.se publiceras Svensk författnings-
samling – den officiella och autentiska versionen av lagar, förordningar och vissa 
myndighetsföreskrifter. 

Webbplatsen rkrattsbaser.gov.se innehåller lagar, förordningar, kommittédirektiv 
och kommittéregistret. 

Det finns även en engelskspråkig webbplats: www.government.se. 

Lagrummet 

Webbplatsen lagrummet.se är den offentliga förvaltningens gemensamma webb-
plats för svensk rättsinformation. Den innehåller länkar till de rättskällor som 
finns tillgängliga på internet. Lagrummet länkar till rättsinformation hos regering, 
riksdag, domstolar och statliga myndigheter. 

Regeringskansliets centralarkiv och forskarsal 

Här kan intresserade söka i Regeringskansliets diarium och ta del av de allmänna 
handlingar som finns i Regeringskansliet. Handlingar som kan omfattas av sekre-
tess prövas alltid före utlämnande. 

Telefontid: måndag–fredag kl. 10–12 
Forskarsalen öppen: måndag–fredag kl. 10–12 
Besöksadress: Fredsgatan 8, Stockholm 
Tfn: 08-405 10 00 
Epost: rk.arkiv@regeringskansliet.se 
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Beställning av tryckt material 
Propositioner och skrivelser 

Propositioner och skrivelser kan köpas från riksdagens tryckeriexpedition. 

Tfn: 08-786 58 10 

Epost: ordermottagningen@riksdagen.se 

Webbplats: 
www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/bestall-och-ladda-ner/riksdagstryck/ 

Statens offentliga utredningar (SOU),   
Departementsserien (Ds) och kommittédirektiv 

SOU, Ds och kommittédirektiv kan köpas från Elanders Sverige AB. 

Tfn: 031-750 00 00 

Epost: info.sweden@elanders.com 

Webbplats: https://reg-offentlig.store.elanders.com/ 
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